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Wojtek cugowski 
dla kobiet w Grójcu

Grójecki Ośrodek Kultury 
z okazji dnia płci pięknej 
przygotował koncert znanego 
wokalisty, Wojciecha 
Cugowskiego. Wydarzenie 
przyciągnęło dziesiątki pań 
w różnym wieku, ale nie zabrakło 
też miejsca dla męskiej publiki.

P iątkowy wieczór, 8 marca nale-
żał do Pań! W Sali widowi-
skowej Grójeckiego Ośrodka 

Kultury mogliśmy usłyszeć utwory 
promujące najnowszą płytę artysty 
„Nie czekaj na znak”.

– Jestem obecnie w okresie promo-
wania mojej najnowszej płyty „Nie 
czekaj na znak”, więc głównie gramy 
kawałki z tego krążka. Poza tym, 
warto dodać, że niedługo ukaże się 
teledysk do jednego numeru, właśnie 
z tej płyty, prawdopodobnie w okoli-
cach kwietnia. – opowiadał Wojtek 
Cugowski.

SCENICZNI PRZYJACIELE

Po sukcesie kameralnego, akustycz-
nego koncertu w listopadzie zeszłe-
go roku Cugowski wystąpił ponow-
nie, ale tym razem z całym swoim 
zespołem. To band, który gwarantu-
je najwyższą muzyczną klasę, podróż 
do wysmakowanych dźwięków połą-
czonych z niezwykłym wokalem i cha-
ryzmą frontmana.

Wojtek ze znawstwem i lekkością 
balansuje między stylowym rockiem 
i bluesowymi klimatami. Prezentuje 
mistrzowskie gitarowe riff y w towa-
rzystwie rasowego groove, o który 
dbają instrumentaliści z zespołu 
Bracia. Niezwykły miks muzycznej 

klasy z rockową energią wieloletnich 
scenicznych przyjaciół to gwarancja 
naprawdę dobrej zabawy.

MUZYCZNE BALLADY

– Występowaliśmy w Grójcu jeszcze 
nie tak dawno, bo w listopadzie, ale 
oczywiście dzisiaj mamy specjalne 
święto, czyli Dzień Kobiet. Z tej okazji 

specjalnie zebrałem ze sobą cały zespół, 
czyli cały arsenał gitarowy przygotowa-
ny ze względu na zmiany w set liście.

Zmiany w repertuarze dotyczyły 
głównie tzw. „pościelówek”, czyli utwo-
rów o tematyce miłosnej. W związ-
ku z czym publiczność mogła rozko-
szować się w muzycznych balladach 
zespołu Perfect, czy też Whitesnake. 
Nie zabrakło znanych hitów, takich jak: 

„Wierzę w lepszy świat”, a także „Zaklę-
ty Krąg”, przy których publiczność śpie-
wała a cappella.

W związku z dużym zaintereso-
waniem wokół twórczości młodego 
Cugowskiego, wokalista zapowiedział, 
że prawdopodobnie jeszcze w okresie 
wakacyjnym pojawi się w stolicy Gró-
jeckiego Jabłka.
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Sołtys – lider wiejskich  
społeczności

TO JeDNa z NaJSTaRSzYcH 
FUNKcJI PUBLIczNYcH 
W POLSce. OSOBY 
Te RePRezeNTUJĄ 
SWOIcH mIeSzKaŃcÓW 
Na zeWNĄTRz ORaz 
INSPIRUJĄ I KOORDYNUJĄ 
RÓŻNe aKTYWNOŚcI 
SWOIcH WSPÓLNOT. 
11 maRca TO cOROczNe, 
POLSKIe ŚWIĘTO 
WSzYSTKIcH SOŁTYSÓW.

L iderzy wiejskich społeczności 
to często niedoceniana i zapo-
mniana funkcja. Nie zapomi-

najmy jednak, jak ważną rolę pełnią 
ci społecznicy.

ZE WSZYSTKIM 
DO SOŁTYSA

„Cię choroba! ” – tak Jerzy Ofierski 
zaczynał swoje monologi, w których 
wcielał się w postać słynnego sołtysa 
Kierdziołka. Chłopom poświęcił napi-
saną przez siebie trzytomową sagę 
„W imię ojca”. Uhonorowany został 
tytułem „Pierwszego sołtysa III RP”.

Zadania, jakie pełni w dzisiej-
szych czasach przedstawiciel samo-
rządu wiejskiego, nie zawsze należą 
do łatwych oraz takich, które są uzna-
wane za przyjemne. Trzeba zadbać 
o porządek i czystość na wsi, spróbo-
wać załagodzić spór sąsiedzki, dopil-
nować, żeby ubytki w drogach zosta-
ły naprawione czy też zebrać podatek 
od nieruchomości. To tylko kilka 
obowiązków, jakie pełnią sołtysi. 
W naszej gminie jest ich 41 – tyle, ile 
jest miejscowości wiejskich.

FUNDUSZ SOŁECKI

Stanowi ważny element rozwo-
ju pośród lokalnych społeczności 

wiejskich. Środki na ten cel, które 
co roku zabezpiecza w swoim budże-
cie gmina Grójec, pozwalają mieć real-
ny wpływ na swoje najbliższe otocze-
nie. Bowiem to na zebraniu wiejskim, 
zwołanym przez sołtysa podejmuje 
się decyzje, co zrobić z pieniędzmi 
w danym roku. Mieszkańcy decydują 
się na różne zadania – projekt latar-
ni, organizacja imprezy integracyjnej, 
zakup traktorka do koszenia trawy 
na boisku sportowym czy też zakup 
siłowni zewnętrznej albo nowych 
zabawek dla dzieci na plac zabaw – 
to kilka pozycji z długiej listy tego-
rocznych pozycji funduszu sołeckiego\

SPOTKALI SIĘ, 
BY ROZMAWIAĆ 
O POTRZEBACH

11 marca Burmistrz Gminy i Miasta 
Grójec zaprosił sołtysów do Urzędu. 
Przy kawie i herbacie sołtysi rozma-
wiali na różne tematy dotyczące całej 
gminy Grójec. Były życzenia, rozma-
wiano też o możliwościach pozyski-
wania dotacji i organizacjach wspiera-
jących sołectwa, takich jak, chociażby 
Koła Gospodyń Wiejskich.

To była wyjątkowa okazja, aby 
podziękować im za ich trudną i ważną 
pracę na rzecz naszych wspólnot. Cie-
szę się niezmiernie, że nasi sołtysi 
czują się swobodę na spotkaniach, 
a także prywatnie utrzymują regular-
ny kontakt między sobą i aktywnie się 
konsultują, łączą siły. Jestem wdzięcz-
ny za poświęcenie i oddanie sprawom 
społecznym. Wasza rola łączników 
między mieszkańcami a władzami 
lokalnymi jest niezastąpiona i kluczo-
wa dla harmonijnego rozwoju. Życzę 
Wam jeszcze raz nieustającej energii, 
mądrych decyzji oraz ogromnej satys-
fakcji z pełnionej służby – dziękował 
i składał życzenia, Dariusz Gwiazda

REDAKCJA
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DO PONIeDzIaŁKU 4 maRca 
mOŻNa BYŁO zGŁaSzaĆ 
LISTY KaNDYDaTÓW PRzez 
KOmITeTY WYBORcze. 
zGODNIe z INFORmacJamI 
PRzeDSTaWIONYmI PRzez 
PaŃSTWOWĄ KOmISJĘ 
WYBORczĄ DO RaDY 
POWIaTU GRÓJecKIeGO 
SWOIcH KaNDYDaTÓW 
zGŁOSIŁY TRz KOmITeTY 
OGÓLNOPOLSKIe: LeWIca, 
TRzecIa DROGa (POLSKa 
2050 – PSL) ORaz PRaWO 
I SPRaWIeDLIWOŚĆ, 
a TaKŻe czTeRY KOmITeTY 
LOKaLNe: DOBRO, 
NIezaLeŻNY SamORzĄD 
POWIaTOWY, POWIaT 
SamORzĄDOWY ORaz 
PRzYJazNY POWIaT 
GRÓJecKI.

Łącznie 7 list i aż 196 kandy-
datów będzie ubiegało się 
o jedno z 21 miejsc w Radzie 

Powiatu Grójeckiego. Miejsca (man-
daty) zostały podzielone na poszcze-
gólne okręgi.

Gmina i miasto Grójec stano-
wi jeden okręg, na którego podob-
nie jak w 2018 roku przypada pięć 
mandatów. W  obecnej kadencji 
przedstawicielami gminy Grójec 
w radzie powiatu są: Teresa Bed-
narska, Janusz Karbowiak, Dariusz 
Piątkowski, Paweł Siennicki oraz 
Jolanta Sitarek.

WYBORY SAMORZĄDOWE 
2024: POWIAT GRÓJECKI 
– PODZIAŁ NA OKRĘGI 
WYBORCZE

• Gmina i   Miasto Grójec – 5 
mandatów

• Gminy: Błędów, Pniew y – 3 
mandaty

• Gminy: Chynów, Jasieniec, Belsk 
Duży – 5 mandatów

• Gminy: Goszczyn, Gmina i Miasto 
Mogielnica, Miasto i Gmina Nowe 
Miasto n. Pilicą – 4 mandaty

• Miasto i Gmina Warka – 4 mandaty
Kampanię wyborczą do powiatu 

grójeckiego inaugurowała Trzecia 
Droga (Polska 2050- PSL). Odbyło się 
to 4 marca w sali bankietowej Kasjo-
peja w Worowie. Podczas konferen-
cji ogłoszono, że liderami list Trze-
ciej Drogi do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego będą Cezary Brymora 
(Polska 2050) – przedsiębiorca z Rado-
mia oraz Leszek Przybytniak (PSL) – 
sadownik z pod grójeckiego Uleńca 
i radny Sejmiku obecnej kadencji.

W wyborach do Rady Powiatu Gró-
jeckiego Trzecia Droga zarejestrowa-
ła listy w czterech z pięciu okręgów 
wyborczych.

W Grójcu listę TD otwiera peł-
nomocniczka Polski 2050, Daria 
Wachniewska-Bobrowska, która 
na  co  dzień pracuje w  Urzędzie 
Gminy i Miasta w Grójcu, gdzie zaj-
muje się pozyskiwaniem środków 
zewnętrznych.

W tegorocznych 
wyborach 
samorządowych, 
o mandat radnego 
ubiegać się będzie 
aż osiem komitetów 
wyborczych, 
czyli łącznie 200 
kandydatów. 
Państwowa 
Komisja Wyborcza 
udostępniła listy 
zgłoszonych 
kandydatów.

W  poniedziałek 4 marca 
upłynął czas dla komite-
tów wyborczych na przed-

stawienie komisjom wyborczym list 
kandydatów na radnych. Zgodnie 
z informacjami przedstawionymi 
przez Państwową Komisję Wybor-
czą do Rady Miejskiej w Grójcu swo-
ich kandydatów zgłosiły trzy komitety 
ogólnopolskie: Koalicja Obywatelska, 
Lewica oraz Prawo i Sprawiedliwość, 
a także pięć komitetów lokalnych: 
Dzień Dobry Grójec, KWW Karola 
Biedrzyckiego, Nam Zależy, Przyjazny 
Samorząd oraz Rodziny dla Gminy.

W sumie na opublikowanych przez 
PKW listach znalazło się 200 kandy-
datów, którzy walczyć będą o 21 man-
datów w trzech okręgach.

OKRĘG NR 1 
(8 MANDATÓW):

Adama Asnyka, Aleja Niepodległo-
ści, Bankowa, Bociania, Bokserska, 
Bolesława Leśmiana, Calineczki, 
Fryderyka Chopina, Cicha, Cypriana 
Kamila Norwida, Graniczna, Hokejo-
wa, Jana Brzechwy, Jana Heweliusza, 
Stanisława Lema, Jana Matejki, Jana 
Pawła II, Jana Śniadeckiego, Jasna, 
Józefa Piłsudskiego, Józefa Wybic-
kiego, Juliana Tuwima, Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, Kolejowa, 
Konopnickiej, Kopciuszka, Krańco-
wa, Krobowska, Krzywa, Kwiatowa, 
Kwiatu Paproci, Laskowa, Laurowa, 
Leopolda Staffa, Lewiczyńska, Łąko-
wa, Maratońska, Małego Księcia, 
Medalowa, Mickiewicza, Mikołaja 
Kopernika, Tadeusza Olszewskiego, 
Okrężna, Olimpijska, Orzeszkowej, 
Pana Kleksa, Pogodna, Polskiej Orga-
nizacji Wojskowej, Bolesława Prusa, 
Przedstacyjna, Przeskok, Radosna, 
Relaksowa, Różana, Sienkiewicza, 
Słoneczna, Słowackiego, Spokojna, 
Sybiraków, Wiesławy Szymborskiej, 
Urocza, Wesoła, Wiatraczna, Witka-
cego, Władysława Reymonta, Wspól-
na, Zagłoby, Zastacyjna, Zatorska, 
Zbyszewska, Zdrojowa, Zielna, Źró-
dlana, Żabia, Żeromskiego

OKRĘG NR 2 
(5 MANDATÓW):

Akacjowa, Angielska, Armii Krajo-
wej, Bagno, Baśniowa, Batalionów 
Chłopskich, Brzozowa, Cierniówka, 
Dębowa, Drogowców, Fabryczna, 
Francuska, Głogowa, Gwardzistów, 

Hiszpańska, Jabłoniowa, Jana 
Kochanowskiego, Jarzębinowa, 
Jatkowa, Karola Szymanowskiego, 
Kasztanowa, Klonowa, Kobylińska, 
Kościelna, Kozietulskiego, Królo-
wej Bony, Królowej Jadwigi, Krót-
ka, Księdza Piotra Skargi, Lipowa, 
Mała, Miła, Mogielnicka, Mokra, 
Morelowa, Mszczonowska, Niecała, 
Norweska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Osiedle Polna, Piękna, Plac Wolno-
ści, Pocztowa, Polna, Portugalska, 
Poświętne, Przemysłowa, Skrzetu-
skiego, Spacerowa, Sportowa, Spół-
dzielcza, Stanisława Moniuszki, 
Starostokowa, Starostwo, Stodolna, 
Stokowa, Strażacka, Szkocka, Szkol-
na, Szpitalna, Szwajcarska, Szwedz-
ka, Środkowa, Targowa, Topolowa, 
Walecznych, Wąska, Wierzbowa, 
Wilczogórska, Willowa, Wiśnio-
wa, Wołodyjowskiego, Worowska, 
Zatylna.

OKRĘG NR 3 
(8 MANDATÓW):

Sołectwa: Bikówek, Częstoniew, 
Częstoniew-Kolonia, Chudowola, 
Dębie, Duży Dół, Falęcin, Głuchów, 
Gościeńczyce, Grudzkowola, Janó-
wek, Kępina, Kobylin, Kociszew, 
Kośmin, Krobów, Las Lesznowol-
ski, Lesznowola, Lisówek, Maciejo-
wice, Marianów, Mieczysławówka, 
Mięsy, Mirowice, Pabierowice, Pie-
kiełko, Podole, Skurów, Słomczyn, 
Szczęsna, Uleniec, Wola Krobowska, 
Ogrodzienice, Wola Worowska, Wola 
Krobowska, Worów, Wólka Turow-
ska, Wysoczyn, Zakrzewska Wola, 
Zalesie, Załącze, Żyrówek.

200 kandydatów 
na 21 mandatów

7 list i 196 kandydatów  
– wybory samorządowe 2024  
do Rady Powiatu Grójeckiego
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Grójec pamięta o Żołnierzach Wyklętych
1 maRca W GRÓJcU, 
Na PLacU WOLNOŚcI, 
ODBYŁa SIĘ UROczYSTOŚĆ 
UPamIĘTNIaJĄca 
NaRODOWY DzIeŃ PamIĘcI 
ŻOŁNIeRzY WYKLĘTYcH. 
ORGaNIzaTORem 
WYDaRzeNIa BYŁO 
ceNTRUm ROzPOzNaNIa 
I WSPaRcIa WaLKI 
RaDIOeLeKTRONIczNeJ.

Uroczystość rozpoczęła się 
od podniesienia flagi pań-
stwowej i odegrania hymnu 

narodowego. Następnie odczytano 
Apel Pamięci, po którym kompania 
honorowa oddała salwę honorową.

Zebrani wysłuchali przemówień 
okolicznościowych, w których pod-
kreślano znaczenie pamięci o Żoł-
nierzach Wyklętych i  ich walce 
o wolną i niepodległą Polskę. Głów-
nym punktem programu było złoże-
nie kwiatów i zapalenie zniczy pod 
pomnikiem „Gloria Victis”.

W  uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, służb mundurowych, kom-
batanci, poczty sztandarowe szkół 
i organizacji oraz mieszkańcy Grójca.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych jest świętem usta-
nowionym w 2011 roku przez Sejm 
RP. Jest to dzień pamięci o żołnier-
zach antykomunistycznego i nie-
podległościowego podziemia, któ-
rzy po II wojnie światowej stawili 
opór sowietyzacji Polski. Żołnierze 
Wyklęci to bohaterowie, którzy wal-
czyli o wolną i niepodległą Polskę. 
Ich odwaga i poświęcenie są godne 
naśladowania.

1  marca to  Narodow y Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Tego dnia w 1951 roku w więzieniu 

mokotowskim w Warszawie strza-
łem w tył głowy zostali zamordo-
wani przez komunistów członkowie 
IV Zarządu Głównego Zrzeszenia 
„Wolność i Niezawisłość” – prezes 
WiN ppłk Łukasz Ciepliński („Pług”, 

„Ludwik”) i jego najbliżsi współpra-
cownicy: Adam Lazarowicz, Mieczy-
sław Kawalec, Józef Rzepka, Fran-
ciszek Błażej, Józef Batory i Karol 
Chmiel. Ich ciała komuniści zakopa-
li w nieznanym miejscu. Stanowili 

oni ostatnie kierownictwo ostatniej 
ogólnopolskiej organizacji, konty-
nuującej od 1945 roku tradycję AK 
– napisał na swoim profilu spo-
łecznościowym burmistrz Dariusz 
Gwiazda.

Uroczystość w Grójcu była waż-
nym wydarzeniem, które pokaza-
ło, że mieszkańcy pamiętają o swo-
ich bohaterach.

RED.

Park miejski w Grójcu zyska nowe oblicze
W tym tygodniu podpisano 
umowę na kolejny etap 
rewitalizacji parku miejskiego 
przy ulicy Piłsudskiego 
w Grójcu. Inwestycja o wartości 
2 665 410 zł pn. „Rozwój 
i modernizacja terenów 
miejskich w Gminie Grójec” 
przyniesie szereg korzyści dla 
mieszkańców.

NOWE ATRAKCJE 
DLA KAŻDEGO

Projekt obejmuje m in. tężnię solan-
kową, która nie tylko uatrakcyjni 
park, ale również zapewni miesz-
kańcom miejsce do relaksu i popra-
wy zdrowia. Powstanie także ogro-
dzony w ybieg dla psów, gdzie 
czworonożni przyjaciele będą mogli 
bezpiecznie bawić się i spacerować.

Park zyska także nowe alejki, 
zachęcające do spacerów i aktyw-
nego wypoczynku. Zamontowane 
zostaną również różnorodne ele-
menty małej architektury, takie 
jak ławki, kosze na śmieci, stoja-
ki na rowery, oświetlenie i tablice 
informacyjne.

WIĘCEJ ZIELENI 
I LEPSZA 
INFRASTRUKTURA

W  ramach rewitalizacji zapla-
nowa no ró w n ie ż na sad zen ia 
nowych drzew, krzewów i kwia-
tów, co poprawi estetykę parku 
i zwiększy jego bioróżnorodność. 
Wykonane zostaną także instala-
cje zasilające wszystkie ww. obiek-
ty, zapewniając niezawodne dzia-
łanie tej infrastruktury.

ZAKOŃCZENIE PRAC 
PLANOWANE JEST 
DO 28 PAŹDZIERNIKA 
2025 ROKU.

Inwestycja „Rozwój i modernizacja 
terenów miejskich w Gminie Gró-
jec” jest dofinansowana ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckie-
go na lata 2014–2020.

Mieszkańcy Grójca z niecierpli-
wością oczekują na zakończenie 
rewitalizacji parku.

SW(FOT. AGATA MATULKA)
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Powstaną 
kolejne drogi
Mieszkańcy gminy Grójec doczekają się trzech nowych 
inwestycji drogowych. Do 29 czerwca 2024 roku mają zostać 
wykonane dwa remonty ulic w Grójcu – ul. Starostwo 
o wartości 560 087,88 zł, a także ul. Zastacyjnej o wartości 442 
462,67 zł. W tym samym terminie ma zakończyć się budowa 
drogi gminnej nr 161575W w Zalesiu o wartości 916 364,81 zł. 
Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-
Drogowych w Grójcu Sp. z o.o. z siedzibą w Jasieńcu.

W  ramach umowy 
wykonamy:

• ul. Starostwo w Grójcu: roboty 
pomiarowe, ziemne, rozbiórkowe 
i przygotowawcze, regulację wyso-
kościową i przestawienie kolidującej 
infrastruktury, nawierzchnię jezdni 
z mieszanek mineralno-bitumicz-
nych asfaltowych, chodniki, robo-
ty wykończeniowe wraz z zielenią 
drogową.

• ul. Zastacyjna w Grójcu: roboty 
pomiarowe, ziemne, rozbiórkowe 
i przygotowawcze, regulację wysoko-
ściową i odwodnienie, nawierzchnię 
jezdni z mieszanek mineralno-bitu-
micznych asfaltowych, pobocza, 
chodnik, oznakowanie pionowe 
i poziome, roboty wykończeniowe 
wraz z zielenią drogową.

• droga gminna nr 161575W w Zale-
siu: roboty pomiarowe, ziemne, roz-
biórkowe i przygotowawcze, regu-
lację wysokościową, nawierzchnię 
jezdni z mieszanek mineralno-bitu-
micznych asfaltowych, pobocza, 
zjazdy bitumiczne, roboty wykoń-
czeniowe wraz z zielenią drogową.

MATERIAŁY PRASOWE 
URZĘDU GMINY I MIASTA GRÓJEC

Inwestycje za blisko 
153 miliony

5 marca rozpoczęła się 
przebudowa drogi 
w Uleńcu

Prezentujemy narzędzie, dzięki któremu zobaczysz lokalizację i opis 
już zakończonych, trwających i zaplanowanych remontów dróg, 
rozbudowy szkół, modernizacji boisk i wszystkich innych zadań 
inwestycyjnych z naszej gminy.

Mapa jest stale aktualizowana, dzięki czemu będziesz mógł śledzić 
jak postępują prace i czy są planowane nowe inwestycje. Jest rów-
nież łatwa w obsłudze i dostarczy Ci danych o projektach zrealizo-

wanych w wybranym przez Ciebie sołectwie.

Mapę można zobaczyć pod adresem strony www: 
https://inwestycje.grojecmiasto.pl

Wartość inwestycji to 1 808 100,01 złotych. Ogromna część zadania 
została dofi nansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych „Edycja trzecia – PGR”. Wartość dofi -

nansowania to 1 771 938,01 złotych. Wykonawcą robót będzie „FAL-BRUK” Sp. 
z o.o. sk. z siedzibą w Warszawie.

Za utrudnienia spowodowane pracami remontowymi przepraszamy.



6  www.zyciegrojca.pl
 facebook.com/zyciegrojcaKULTURA ROK XVI NR 3 (167) 27 maRzec 2024

Wiśniewski znów podbija 
serca fanów w Grójcu!
29 LUTeGO W SaLI 
WIDOWISKOWeJ 
GRÓJecKIeGO OŚRODKa 
KULTURY WYSTĄPIŁ mIcHaŁ 
WIŚNIeWSKI. PUBLIczNOŚĆ 
BaWIŁa SIĘ DOSKONaLe 
OD PIeRWSzYcH 
DO OSTaTNIcH mINUT.

Od początku wydarzenia muzy-
cy czarowali dźwiękami 
wydobywającymi się z kla-

wiszy, basu, gitary, instrumentów 
perkusyjnych oraz wiolonczeli. Arty-
sta zabrał swoich fanów w muzyczną 
podróż, wykonując utwory z różnych 
płyt pozostających w jego dorobku.

Podczas koncertu usłyszeliśmy 
jednak nie tylko samego Michała, ale 
również Anię Świątczak – wokalist-
kę zespołu Ich Troje oraz byłą żonę 
artysty, której wspaniały głos w prze-
pięknych balladach przyprawia widza 
o wzruszenie.

Oprócz najwięk szych hitów 
Michała, takich jak „A wszystko to…”, 

„Powiedz”, „Zawsze z Tobą chciał-
bym być”, „Kochaj mnie Kochaj” czy 
„Wypijmy za to! ”, usłyszeliśmy rów-
nież utwory z pierwszych płyt, które 
bardzo dawno nie były wykonywa-
ne na koncertach. Publiczność chęt-
nie śpiewała i tańczyła, a atmosfera 
była gorąca.

Oprócz Ani Świątczak, wspólnie 
z Michałem zaśpiewała jego córka 

Etiennette Anna Wiśniewska, Julia 
oraz Aleksandra Maliszewska.

Koncert trwał ponad dwie godzi-
ny i był prawdziwą ucztą dla fanów. 
Wiśniewski po raz kolejny udowodnił, 
że jest jednym z najbardziej charyzma-
tycznych i energetycznych artystów 
na polskiej scenie, a jego twórczość 
jest ponadczasowa i uniwersalna.

SW
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KOmISJa zŁOŻONa 
z PRzeDSTaWIcIeLI 
PLacÓWeK OŚWIaTOWYcH 
DOKONaŁa WYBORU 
SPOŚRÓD 54 RecYTaTORÓW, 
BIORĄc POD UWaGĘ: 
DYKcJĘ, INTeRPReTacJĘ 
UTWORU, zROzUmIeNIe 
PRezeNTOWaNeGO 
UTWORU, OGÓLNY WYRaz 
aRTYSTYczNY.

DO ELIMINACJI 
POWIATOWYCH XLI 
MAŁEGO KONKURSU 
RECYTATORSKIEGO 
ZAKWALIFIKOWANO:

Kategoria I – Przedszkola i klasy „0”

• Lena Olejnik z Publicznego Przed-
szkola ZCMN w Grójcu
Kategoria II – klasy I-IV PSP

• Lila Pelchen z PSP nr 1 w Grójcu

• Pola Muras z PSP w Częstoniewie

• Amelia Nowak z PSP w Lesznowoli
Kategoria III – klasy V-VI PSP

• Natalia Malinowsk a z  P SP 
w Lesznowoli

• Wiktoria Skrzypczak z PSP nr 1 
w iGrójcu

Z UWAGI NA WYSOKI 
POZIOM RECYTACJI 
PRZYZNANO TAKŻE 
WYRÓŻNIENIA:

Kategoria I – Przedszkola i klasy „0”

• Iga Rusek z Publicznego Przedszko-
la ZCMN w Grójcu

• Kornelia Orman z Publicznego 
Przedszkola nr 1 w Grójcu

• Jan Dębski z Niepublicznego Języ-
kowego przedszkola BAJKA w Grójcu

• Franciszek Kuźma z Publicznego 
Przedszkola nr 2 w Grójcu
Kategoria II – klasy I-IV PSP

• Alicja Lusa z PSP nr 2 w Grójcu

• Ha n na Sz y ma ńc za k z   P SP 
w Bikówku

• Julia Olejniczak z PSP nr 1 w Grójcu
Kategoria III – klasy V-VI PSP

• Barbara Kusztykiewicz z PSP nr 1 
w Grójcu

• Jeremi Brzozowski z  PSP nr 1 
w Grójcu

• Michalina Łyszkowska z PSP nr 3 
w Grójcu

• Marcelina Zaniuk z PSP nr 2 w Grójcu
Laureaci i wyróżnieni otrzyma-

li oprócz pamiątkowych Dyplomów, 
nagrody książkowe. Każdy z uczest-
ników otrzymał pamiątkowe gadże-
ty GOK, a najmłodsi recytatorzy otrzy-
mali także, jako upominek książeczki 
kolorowanki. Wszystkim odważnym, 
młodym recytatorom gratulujemy 
i życzymy wielu sukcesów w kolejnych 
konkursach.

Eliminacje powiatowe odbędą się 
4 kwietnia w Grójeckim Ośrodku Kul-
tury o godz. 10.00. Pełna fotorelacja 
na profilu społecznościowym Facebo-
ok Grójeckiego Ośrodka Kultury.

GOK

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W GRÓJCU

Szkoła blisko każdego dziecka
8 lutego w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1, odbył się 
dzień otwarty, który miał 
zachęcić rodziców, dzieci 
i młodzież do wybrania właśnie 
tej placówki, jako ścieżkę 
rozwoju edukacji, sportu oraz 
pozostałych zajęć.

N a wszystkich, którzy odwie-
dzili grójecką „ Jedynkę” 
czekał y atrakcje: poczę-

stunek, liczne warsztaty artystycz-
ne, sportowe, kulinarne, naukowe, 
zajęcia językowe, różnorodne gry 
i mnóstwo dobrej zabawy.

– Chcemy, by przyszli ucznio-
wie i rodzice od samego początku 
przygody z naszą szkołą odczu-
li, że staramy się być blisko każ-
dego dziecka – otwarci na szeroki 
wachlarz zainteresowań i potrzeb. 
W czwartkowe nasza szkoła tętni-
ła pozytywną energią. Dziękujemy 
za ten wyjątkowy, wspólnie spę-
dzony czas. Mamy nadzieję, że spo-
tkamy się ponownie, na dłużej. – 
powiedziała Elżbieta Zakrzewska 
dyrektor PSP nr 1 w Grójcu.

Przypomnijmy, że obecnie PSP 
nr 1 przechodzi gruntowną przebu-
dowę. Została wybudowana nowa 
hala sportowa, stołówka. Trwają 
także prace nad budową nowych 
sal dydaktycznych.

REDAKCJA

W piątek 1 marca odbyły się eliminacje gminne 
XLI małego Konkursu Recytatorskiego

MATZONE...

czyli uczniowie uczniom
Platforma MatZone to strona 
edukacyjna mająca za zadanie 
pomóc uczniom klas 
ponadpodstawowych w nauce 
matematyki. Zespół składa 
się z 4 osób, w którego skład 
wchodzą: Zofia Warzybok 
(mieszkanka Grójca – 
liderka projektu), Alicja Kras 
(koordynatorka projektu), Julia 
Olak (social media, content 
specialist) i Krystian Kras 
(programista).

MatZone to inicjatywa stwo-
rzona przez uczniów dla 
uczniów. Platforma edu-

kacyjna gromadzi różnorodne, dar-
mowe materiały z matematyki, takie 
jak artykuły, filmiki oraz przewod-
niki maturalne. Zbiera wszystkie 
dostępne już pomoce jak również 
treści ułatwiające naukę. Ponadto 
dociera do uczniów udzielających 
korepetycji i promuje ich w bazie 
korepetytorów.

Planujemy szereg działań mają-
cych na celu dalszy rozwój platformy. 
W najbliższej przyszłości chcemy 
wzbogacić naszą ofertę o unikal-
ną teorię do każdego tematu mate-
matycznego, co pozwoli na głębsze 
zrozumienie materiału. Dodatkowo, 
planujemy dokładny podział zadań 
maturalnych na działy oraz dopa-
sowanie ich do wymagań CKE, tak, 

aby cała wiedza była w jednym miej-
scu. Tworzymy również unikalną 
kartę wzorów MatZone, która będzie 
rozszerzeniem karty wzorów CKE 
– całą teorią w pigułce. Wierzymy, 
że te innowacje znacząco zwiększą 
wartość naszej platformy dla użyt-
kowników i jeszcze bardziej ułatwią 
naukę matematyki. Projekt ten jest 
realizowany w ramach olimpia-
dy „Zwolnieni z Teorii”, która pole-
ga na samodzielnym wymyśleniu 
i przeprowadzeniu projektu społecz-
nego przez młodzież. Najlepsze pro-
jekty za poszczególne kategorie mogą 
uzyskać „Wilki”, czyli najwyższe 
tytuły. Pomimo tego i tak po zakoń-
czeniu olimpiady planujemy dalej 
działać a nawet rozwijać platformę 
MatZone o kolejne rzeczy.
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Drodzy mieszkańcy 
naszej Wspólnoty
Pragnę poinformować Was o tym, 
że ponownie będę ubiegał się 
o miejsce w Radzie Miejskiej 
w nadchodzącej kadencji, 
z czym wiąże się powierzony 
przez Was kredyt zaufania, który 
otrzymałem w poprzednich 
kadencjach.

Nasza Gmina rozwija się dyna-
micznie, jednakże do realiza-
cji kolejnych planów potrzeb-

ny jest zdrowy rozsądek i opanowanie. 
W tym miejscu chciałbym zaznaczyć 
Państwu, że miniony okres był dla 
mnie wielkim wyzwaniem ze wzglę-
du na zdrowie, jak i kolejne wyzwa-
nia w życiu zawodowym i osobistym. 
Po przezwyciężeniu ciężkiej choroby, 
udało mi się spełnić swoje życiowe 
marzenia m.in. Obiec Kotlinę Kłodz-
ką (240km) oraz Masyw Mount Blanc 
do którego aplikowałem od 10 lat.

Można powiedzieć, że marzenia 
się spełniają! Wiele lat temu napi-
sałem artykuł do lokalnej gazety, 
o potrzebie powstania ogródka jor-
danowskiego. Mój pomysł został zre-
alizowany, a jeden z moich punktów 
w programie, była tężnia solanko-
wa, Uważam także, że potrzebuje-
my placów zabaw.

Chcąc kontynuować swoją pracę 
na rzecz naszej lokalnej społeczno-
ści, chciałbym ponownie podziękować 
Państwu za minione lata współpra-
cy, wszystkie rozmowy oraz bezcen-
ne wskazówki i uwagi, a także mery-
toryczną i konstruktywną krytykę.

Tutaj chciałbym także odnieść się 
do tego, co udało mi się zrealizować 
oraz wykonać samemu bądź we współ-
pracy z innymi. Dotrzymałem złożonej 
obietnicy i przekazywałem część swojej 
diety na rzecz szkół, przedszkoli, szpita-
la. Udało mi się zakupić; Ozonatory dla 
Szkoły nr 1 i Przedszkola nr 2, ponad 
400 książek do SP nr 1 i Liceum Ogól-
nokształcącego, xero do biblioteki, step-
pery na zajęcia wychowania fizycznego 
oraz nagrody dla dzieci na zakończenie 
roku w szkole w Częstogniewie i SP nr 1.

Dla Powiatowej Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej zakupiłem bli-
sko 45 tys. stron kartek papieru. Od 5 
lat przygotowuje również paczki żyw-
nościowe dla potrzebujących rodzin. 
Dla potrzebujących zakupiłem 2 

pralki, lodówkę, kuchenkę gazową 
i piecyk.

W PSP nr 1 w ramach pomocy 
szkole, zakupiłem wklejki pod scho-
dy z datami historycznymi, nakład-
ki do Sali komputerowej oraz zestaw 
nagłośnieniowy wraz z kompletem 
mikrofonów bezprzewodowych.

Szpital otrzymał wyposażenie 
kuchenne oraz książki na oddział dzie-
cięcy. Podobnie jak i SP w Częstonie-
wie.Suma pomocy właśnie przekroczyła 
40 tys. zł, ponieważ w dniu zamknię-
cia tego wydania gazety przygotowa-
łem jeszcze paczki dla rodzinnego domu 
dziecka PCPR. Obiecuje kontynuować 
swoje działania i misję społeczną. Star-
tuje i popieram założenia programowe 
KWW Rodziny dla Gminy Grójec.

MOJE ZAŁOŻENIA 
PROGRAMOWE 
Z POPRZEDNICH 
WYBORÓW, 
KTÓRE ZOSTAŁY 
ZREALIZOWANE BĄDŹ 
WŁAŚNIE POWSTAJĄ:

• Żłobek i oddziały przedszkolne

• Bieżnia na stadionie GOS

• Infrastruktura drogowa w całe gmi-
nie Grójec

• Rozbudowa monitoringu miejskiego

IDENTYFIKUJE SIĘ 
Z PROGRAMEM KWW 
RODZINY DLA GMINY 
GRÓJEC, KTÓRY 
NADBUDUJE O SWOJE 
AUTORSKIE POMYSŁY:

• Powiększenie granic administra-
cyjnych miasta Grójec

• Objecie miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego reszty 
gminy Grójec

• Uporządkowanie ładu przestrzen-
nego terenu całego miasta

• Dalsza rozbudowa monitoringu

• Wybudowanie placu zabaw dla 
zachodniej części miasta w rejo-
nie budynku starej stacji kolejki 
wąskotorowej.

JACEK ANTONIEWICZ
KANDYDAT DO RADY  

MIEJSKIEJ W GRÓJCU
LISTA KWW RODZINY  
DLA GMINY GRÓJEC 

Jak pięknie być kobietą
Jak pięknie być kobietą, ale... 
niełatwo. Chciałoby się pójść 
za słowami piosenki „oszukiwać, 
dręczyć, zdradzać, nawet gdyby 
miało komuś to przeszkadzać”. 
Fatałaszki, stroje, biżuteria, 
jakiś romans niebanalny... Taka 
lekkość i zabawa pojawiają się 
w naszych myślach, czasem też 
w czynach. Po czym schodzimy 
na ziemię, a ta jest twarda 
i rządzi się swoimi prawami. 
I za każdą krzywdę wyrządzoną 
drugiemu człowiekowi przyjdzie 
nam kiedyś zapłacić.

Czasem mamy wrażenie, że to pła-
cenie rachunków za zawinio-
ne i niezawinione czyny dotyka 

przede wszystkim nas kobiet. Myśli-
my wtedy – świat jest niesprawiedliwy, 
a gdzie jest Bóg? Bóg jest, i czuwa nad 
nami, ale oczekuje naszej aktywności, 
nie zrobi za nas wszystkiego. Będzie nas 
wspierał, inspirował i na pewno w każ-
dej słusznej sprawie nas poprowadzi. 
Tylko czy my tego chcemy? Czy woli-
my być bierne, udawać, że nie słyszymy, 
nie widzimy, i jakoś to będzie, może ktoś 
inny za nas to zrobi, zajmie się naszym 
życiem i wyprostuje kręte ścieżki.

Na szczęście nie wszystkie kobiety 
tak myślą i myślały. Nie wszystkie były 
bierne. To właśnie dzięki nim jesteśmy 
dzisiaj tu, gdzie jesteśmy. Nie zdajemy 
sobie nawet sprawy z tego, jak wiele im 
zawdzięczamy. Przez wieki przebijały 
się przez skorupę niechęci wobec kobiet, 
lekceważenie, zabobony, niesprawie-
dliwość, nierówne prawa. Następują-
ce po sobie pokolenia kobiet osiągnęły 

wiele, choć jeszcze wiele jest do zrobie-
nia i samo się nie zrobi.

Najtrudniej jest dokonywać zmian 
w sferze psychicznej, poszerzać świa-
domość i zmienić myślenie: wypada – 
nie wypada, nie dam rady, nie będę się 
wychylać – po co, mnie jest dobrze, całe-
go świata nie zmienię, mam ważniejsze 
sprawy na głowie itd., itd...

A gdzie solidarność kobieca i wspie-
ranie innych kobiet, tych które nie chcą 
być bierne, chcą aktywnie uczestniczyć 
w życiu społecznym, chcą mieć wpływ 
na losy świata i swoich małych ojczyzn. 
Czy to źle?

Zbliżają się wybory samorządo-
we 2024 roku. Czy my kobiety znowu 
pójdziemy do wyborów, aby głównie 
zagłosować na mężczyzn? Jak chce-
my dzielić z nimi władzę, jeśli nie 
będziemy mieć swoich przedstawicie-
lek we wszystkich szczeblach władzy. 

Już słyszę odpowiedzi: „a mnie tam 
wszystko jedno, kto rządzi, aby rządził 
dobrze”. Może będzie rządził dobrze, 
tylko jest pytanie: dla kogo to będzie 
„dobrze”, czy na pewno dla nas kobiet? 
W rządzeniu potrzebna jest również 
równowaga sił, jak w życiu, jak w rodzi-
nie, jak w świecie, a nie dominacja jed-
nej płci nad drugą.

8 marca – Dzień Kobiet, to nie tylko 
rajstopy, tulipan czy goździk, to przede 
wszystkim święto o charakterze mię-
dzynarodowym, które ma na celu 
wspieranie idei praw kobiet i budowa-
nie powszechnego poparcia dla praw 
wyborczych kobiet.

A więc, Drogie Panie, idziemy do urn 
wyborczych i głosujemy na kobiety!

Nie bójcie się o mężczyzn, bądźcie 
solidarne z kobietami, tak jak mężczyź-
ni są solidarni z mężczyznami.

RÓŻA

Jacek Antoniewicz – 53 lata, samorządowiec od 3 kadencji Rady 
Miejskiej w Grójcu. Przewodniczący komisji infrastruktury w RM. 
Społecznik, popularyzator kultury fizycznej, ultra maratończyk. 
Zasłużony Honorowy Dawca Krwi.
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aTaWISTYczNe cecHY 
czŁOWIeKa, GeNeRUJĄ 
W POKOLeNIacH aGReSJĘ. 
NaTURa, DOKONUJĄc 
eWOLUcJI UmYSŁU, 
zDeWaLUOWaŁa 
INSTYNKT, zaPOmINaJĄc 
O WYeLImINOWaNIU 
aGReSJI. I TaK OTO 
czŁOWIeK ROzUmNY – JaK 
SIĘ UWaŻa – W maJeSTacIe 
ŚWIaDOmOŚcI, DOPUSzcza 
SIĘ czYNÓW W ŚWIaDOmOŚcI 
TeJ…NIezROzUmIaŁYcH.

Jednym z głośnych niegdyś w Polsce 
wydarzeń, mocno posadowionym 
w pitavalu rodzimych okropności, 

jest przypadek szczególnego znaczenia, 
jakim jest …mężobójstwo. W roku 1466 
doszło do wydarzenia, o którym głośno 
przez wieki. A to dlatego, że jego waga 
była tak wielka, iż Jan Długosz – wielki 
kronikarz – w annałach swoich fakt ten 
zamieścił. A że „zbrodnia była to niesły-
chana” – jak pisał – pamięć o niej trwa 
do dziś. I co ciekawe, wiąże onegdajsze 
miasteczko Klwów położone współcze-
śnie w powiecie przysuskim, z nieodle-
głym Grójeckiem.

Miejscowość ta założona zosta-
ła przez przed wiekami, przez jedne-
go z przedstawicieli najmożniejszych 
tu wówczas Duninów z rodu Łabędziów.

Klwów uzyskał prawa miejskie 
na wniosek ówczesnego dziedzica tych 
dóbr – Borzywoja (Borzuja z Woli Mią-
czyńskiej), na mocy przywileju wyda-
nego przez króla Władysława Jagiełłę 
w roku 1416. Miasto i dobra okoliczne 
dzierżył on do 1446 roku, kiedy to odstą-
pił Klwów Janowi z Węgrzynowa Roga-
li, za wieś Romanowo położona pod 
Ciechanowem.

Ww. Jan Rogala to postać nietuzin-
kowa. Tkwił w ówczesnej elicie moż-
nowładczej Mazowsza i był uznanym 
politykiem. Z małżeństwa z Małgorzatą 
– córką Turpina z Bolkowa – miał zmar-
łego w młodości syna i córkę Dorotę – 
bohaterkę zapisu Jana Długosza:

„Tymczasem zdarzył się straszny 
i okropny wypadek, którego wielkość 
i rzadkość skłoniły mnie do jego opisa-
nia. Nie sądzę, żeby od czasów przyjęcia 
przez Polaków świętej wiary zdarzył się 
równy lub podobny. I choć byłoby miło 
raczej przemilczeć ten występek, to jednak 
ze względu na sprawiedliwość i na okrop-
ność najstraszliwszej zbrodni opiszę 
to w Rocznikach”.

Owa Dorota zawarła związek mał-
żeński z Jakubem herbu Jelita (Koźla-
rogi), synem Sławka (Sławca) z Bogle-
wic w gminie Jasieniec – dziedzica też 
nieodległych Łęczeszyc w gminie Belsk 
Duży, obydwu miejscowości położonych 
w powiecie grójeckim. Był on przedsta-
wicielem równie możnego rodu, dwo-
rzaninem księcia Bolesława IV, chorą-
żym czerskim, a potem kasztelanem 
zakroczymskim.

Ten to Jakub w 1457 roku zabezpie-
czył swej żonie Dorocie 300 grzywien 
posagu, a potem – w roku 1460 – odku-
pił od teścia połowę Klwowa, po które-
go śmierci w roku 1461, Klwów należał 
już tylko do Boglewskich.

Jakub, określany przez współcze-
snych mu jako znakomity rycerz, w roku 
1463 został kasztelanem ciechanow-
skim. Uczestniczył już rok później 
w wojnie z Krzyżakami.

W związku z pełnionymi obowiąz-
kami i udziałem w wojnach, niewiele 
czasu poświęcał żonie Dorocie, miesz-
kającej w tym czasie zapewne w dalej 
wymienionych Łęczeszycach (stano-
wiły one jedną z części dóbr należących 

do Boglewskich), która to źle znosząc 
samotność, nawiązała romans z Janem 
Pieniążkiem herbu Jelita, duchownym 
– wówczas kanonikiem krakowskim, 
archidiakonem gnieźnieńskim i dzie-
kanem łęczyckim i synem Mikoła-
ja z Witowic, starosty i podkomorzego 
krakowskiego, a który to przedkłada-
jąc życie świeckie nad duchowne, często 
popadał w kłopoty finansowe.

Dorota i Jan – obawiając się i słusz-
nie, reakcji Jakuba Boglewskiego na ich 
związek, przygotowali spisek, w efekcie 
którego, w nocy z 5 na 6.01.1466 roku 
– wraz z dwoma służącymi – Pilchtą 
i Komaskim, oraz pisarzem dworskim 
Jakubem Jaszczułtowskim, wspólnie 
wtargnęli do sypialni Jakuba w Łęcze-
szycach. Jaszczułtowski zabił ciosem 
siekiery – w obecności Doroty – śpiące-
go kasztelana.

Mordercy obrabowali dwór z cen-
nych przedmiotów, a Jan Pieniążek 
zbiegł natychmiast wprost do Łęczycy, 
aby mógł zbrodni zaprzeczyć.

Kolejnego dnia przyjechał do Łęcze-
szyc w asyście rycerzy z sąsiedztwa, 
brat zmordowanego Mikołaj Boglew-
ski – wojewoda warszawski i areszto-
wał Dorotę wraz z jej pomocnikami. 
W odnalezionej korespondencji Doroty 
z Pieniążkiem, ujawniono plany zbrod-
ni, która potwierdziła ustalenia i osobi-
sty udział Pieniążka w morderstwie.

Była to – jak słusznie napisał Jan Dłu-
gosz – zbrodnia niesłychana. W obec-
ności przedłożonych dowodów, synod 
prowincjonałów w Łęczycy w dniu 
20.01.1466 roku, zawiesił Pieniążka 
w godnościach kościelnych, wnosząc 
równocześnie do arcybiskupa gnieź-
nieńskiego o aresztowanie sprawcy 
i wszczęcie procesu.

Równocześnie pozew do sądu złożył 
też ww. brat zamordowanego. Na mocy 
wyroku, Jakuba Jaszczułtowskiego żyw-
cem poćwiartowano.

Jan Pieniążek długo uchylał się 
od wyroku, a stając się przywódcą kra-
kowskiej „złotej młodzieży”, składają-
cej się z zubożałego rycerstwa, utwo-
rzył bandę rabującą dwory krakowskie 
i sandomierskie. Ujęto go w 1468, dzię-
ki pomocy jego ojca, który zwabił syna 
w pułapkę, chcąc się tym samym zre-
habilitować za swoje bezeceństwa, 
aczkolwiek utracił przy tym starostwo 
krakowskie

Jana Pieniążka osadzono w lochach 
biskupiego zamku w Iłży, gdzie też 
spędził trzy lata. Więzienie opuścił 
za poręczeniem rodziny, a po pewnym 

czasie powrócił do niektórych godno-
ści kościelnych. Zmarł w 1490 roku jako 
kanonik gnieźnieński.

Za Dorotę poręczyli Rogalowie, jej 
możni i wpływowi krewni, oraz fran-
ciszkanie – obserwatorzy z Warszawy, 
zgodę zaś na uwolnienie jej z więzie-
nia, wyraził brat zamordowanego męża 
– wojewoda mazowiecki. Ona też, oba-
wiając się ewentualnej zmiany decyzji, 
umknęła do Prus Zachodnich, osiadając 
w Działdowie. Niedługo potem zawar-
ła związek małżeński z Ningoniewem 
Kryskim – wojewodą płockim, rezygnu-
jąc z należnych jej po mężu dóbr – przy-
jęła tylko sumy posagowe.

Jan Długosz skorzystał na sprawie, 
bowiem usunięcie Mikołaja Pieniążka 
– ojca Jana – z urzędu, było zemstą za to, 
że działania owego starosty dotknęły 
także kronikarza.

Dobra klwowskie i sąsiedni Rdzów 
przejął na krótko przed śmiercią -woje-
woda warszawski Mikołaj z Boglewic – 
brat zamordowanego, postać też znana, 
bowiem osiągnął on najwyższe spośród 
Boglewskich godności. Był chorążym 
czerskim, kasztelanem mazowieckim 
i wojewodą mazowieckim.

Dobra mazowieckie dziedziczył 
po nim syn Dziersław – marszałek 
dworu księcia Konrada III i kasztelan 

czerski, a dwaj jego bracia Mikołaj 
i Sławiec, zostali duchownymi. Dobra 
radomskie: Klwów, Wola Klwowska, 
Rdzów, Mokrzec i Wola Mokrska, dosta-
ła się kolejnemu z rodzeństwa Stanisła-
wowi – cześnikowi czerskiemu w 1482 
roku. On to pierwszy użył nazwiska 
w formie Boglewski. I choć w tym cza-
sie nie posiadał Boglewic, pisał się Sta-
nisław Boglewski z Klwowa, co świad-
czy o tym, że jego siedzibą był właśnie 
Klwów.

Sprawa temperamentnej Doroty 
Boglewskiej nie zakończyła się wraz 
z jej śmiercią, bowiem temat ten żyje 
niezależnie, czego przykładem jest słyn-
na ballada romantyczna Adma Mic-
kiewicza pt. „Lilie”, rozpoczynająca się 
od słów:

„Zbrodnia to niesłychana, Pani zabi-
ja pana; ”

Boglewscy to znana rodzina, spina-
jąca dwa sąsiednie regiony. Jej przed-
stawiciele byli możni i czynni spo-
łecznie, pełniąc wiele różnorodnych 
funkcji i urzędów ziemskich, liczą-
cych się w Grójeckiem: wojewodą był 
w latach 1462 – 1465 – Jan z Boglewic. 
Kasztelanami byli: wspomniany Sła-
wiec w latach 1407 – 1431, Jan z Boglewic 
– wspomniany wyżej – w latach 1452 – 
1461 i Dzierżysław Boglewski w latach 
1483 – 1489. Chorążymi ziemi czerskiej 
byli: Jan z Boglewic 1425 – 1452, Jakub 
z Boglewic 1452, Dzierżysław z Boglewic 
1471 i Stanisław Boglewski 1485. Pod-
czaszym, a następnie cześnikim był 
w latach 1477 – 1480 wspomniany już 
Dzierżysław z Boglewic.

Niestety znaczenie rodziny malało 
od końca XVII wieku i Boglewcy już 
nigdy go nie odzyskali. Ród się wyrodził, 
a obecnie nazwiska Boglewski używa 
w Polsce tylko 6 osób.

Dzieje Boglewskich i Boglewic, to już 
zupełnie inna historia, ale bardzo inte-
resujący jest związek Boglewskich 
z Łęczeszycami, które to – o czym wyżej 
– wiele z Klwowem wiąże.

Miejscowość ta w wieku XIV nale-
żała do Jana Głowacza herbu Nałęcz 

– starosty łęczyckiego – pochodzące-
mu z Leżenic nad Radomką. Wuj jego, 
Dobrogost Nowodworski też herbu 
Nałęcz – biskup poznański – ufundo-
wał w 1392 roku w Łęczeszycach drew-
niany kościół, wzmiankowany w roku 
1603 pw. św. Stanisława.

Przez lata wioska zmieniała właści-
cieli. Zmianę jednego z nich spowo-
dowało pewne wydarzenie, o którym 
niegdyś głośno było. Łęczeszyce były 
własnością Abrahama ze Zbąszyna. 
W roku 1440 pożyczył on kwotę 1000 
złotych węgierskich i 22 kop groszy, 
księciu mazowieckiemu Bolesławowi 
IV, jako poręczenie długu króla Wła-
dysława III, zwanego później Warneń-
czykiem. Gdy król w terminie długu 
nie spłacił, w roku 1441, książę Bole-
sław IV kwotę tę wraz z wioską Łęcze-
szyce podarował rycerzowi Sławcowi 
z odległych około 10 km na południowy 
– zachód Boglewic, który też rozliczyć 
się musiał z ww. Abrahamem. Odtąd 
Łęczeszyce znajdowały się w posiada-
niu rodziny Boglewskich.

Właściciel wioski – Mikołaj Boglew-
ski – sędzia ziemi czerskiej i jego żona 
Otylia z Babickich – żyjący w I połowie 
XVII wieku – ufundowali tu istniejący 
do dziś, murowany kościół, wzniesio-
ny w latach 1632 – 1639 w stylu baroko-
wym. Oni też sprowadzili do Łęczeszyc 
w roku 1639 zakon Paulinów z Jasnej 
Góry w Częstochowie. W roku 1654 
mnisi wznieśli tu klasztor murowany 
w miejsce poprzedniego – drewnianego.

Z Klwowem też różnie bywało. Mia-
sto zmieniało właścicieli, dobra były 
parcelowane i wreszcie w 1869 roku 
utracił prawa miejskie.

Wydawało by się, że takie niewiel-
kie miejscowości są jakby zapomnia-
ne, a pozostawione na uboczu tzw. 
wielkiej polityki, wprost niezauważa-
ne. To wielce mylna i niesprawiedli-
wa ocena, bo dzieje Klwowa, Boglewic, 
Łęczeszyc i wielkich związanych z nim 
rodzin, są wielce interesujące.

ANDRZEJ ZYGMUNT 
ROLA-STĘŻYCKI

FRAGMENT KSIĄŻKI PT. GRÓJEC I SĄSIEDZI. WOLA MROKOWSKA 2021, S. 84–91. 

Niesłychana zbrodnia

Leczeszyce

Dzień 24 lutego 2024 
roku pozostanie jednym 
z najważniejszych w dziejach 
Odrzywołu. Tego dnia bowiem 
na uroczystej sesji Rady 
Miasta i Gminy wicewojewoda 
mazowiecki – Patryk Fajdek 
wręczył włodarzom tej 
miejscowości dokument 
potwierdzający przywrócenie 
jej praw miejskich utraconych 
w roku 1870 w wyniku 
represji cara Aleksandra II 
za uczestnictwo mieszkańców 
w powstaniu styczniowym.

Sesję poprzedziło jej otwarcie 
przez przewodniczącego Rady 
Miasta i Gminy Stanisława 

Gapysa, i wystąpienie burmistrza 
Mariana Kmieciaka, który przywitał 
zebranych gości, w tym przedstawi-
cieli wojewody mazowieckiego, sej-
miku samorządowego, rady powia-
tu, służb mundurowych, lokalnych 
duchownych, dziennikarzy, i przed-
stawił zarys dziejów Odrzywołu. 

Po nim głos zabrał starosta przysu-
ski – Marian Niemirski, odnosząc 
się do uzasadnienia tej historycznej 
decyzji.

Następnym prelegentem był 
prof. ucz. Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego w Kielcach, dr hab. Jerzy 
Gapys – dyrektor Instytutu Historii 
– wypowiadający się w zakresie dzie-
jów samorządu w Polsce.

Potem kolejno wypowiadali się 
wójtowie gmin sąsiednich, Mazo-
wieckiego Sejmiku Samorządowego, 
którzy przekazali przewodniczące-
mu rady, burmistrzowi i mieszkań-
com Odrzywołu gratulacje.

W kolejnym punkcie uroczysto-
ści przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy odczytał jej uchwałę, nada-
jącą Andrzejowi Zygmuntowi Roli-
-Stężyckiemu tytuł Zasłużonego 
Obywatela Miasta i Gminy Odrzy-
wół, przy równoczesnej i obszernej 
jej argumentacji.

W uzasadnieniu wymienił doro-
bek publicystyczny i dziennikarski 
ww., który to przez wiele lat odkrywa-
jąc nieznane dotąd lub zapomniane 
dzieje regionu, promował go na wielu 
płaszczyznach i w różnych też obsza-
rach, a co też kontynuuje.

Było to  wielkie wyróżnienie, 
bowiem tytuł ten nadano w tak uro-
czystym i historycznym momencie 
dla Odrzywołu, podkreślając tym 
samym znaczne w tym zakresie 
zasługi wyróżnionego.

Był to wspaniały gest wdzięczności 
włodarzy i mieszkańców Odrzywołu, 
którzy w tak niecodziennych i histo-
rycznych okolicznościach, doceniając 
wartość wieloletniej pracy na rzecz 
odrzywolskiej społeczności, uhono-
rowali go tym zaszczytnym tytułem, 
a Andrzej Zygmunt Rola-Stężycki był 
jedynym odznaczonym w tym nie-
zwykłym dniu.

KAROLINA TOMASZEWSKA

Doceniony…
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Jak zachęcić dziecko  
do biblioteki i książek?
Odpowiedź jest prosta. Przyjść 
na lekcje biblioteczną lub lekcję 
przysposobienia bibliotecznego.

O  co chodzi i czym są te lek-
cje? Zacznijmy od tej drugiej. 
Lekcja przysposobienia biblio-

tecznego to wydarzenie, które wprowa-
dza dzieci w świat biblioteki. Dowiadu-
ją się czym różni się ona od księgarni, 
jak należy traktować książki. Odkrywa-
ją jak się zapisać i co można wypoży-
czać. Dzieci poznają też książki niezwy-
kłe, nietypowe i ciekawe. Takie, które 
mają trójwymiarowe obrazki po otwar-
ciu albo takie, które można „poma-
cać”, pomiziać czy wciskać. Niezwykłe 
książki to również takie z wielką dziurą 
w środku, czy te z ukrytymi informacja-
mi, grającymi przyciskami. W trakcie 
lekcji odbywamy wycieczkę po całym 
budynku, aby zobaczyć największą 
atrakcję biblioteki czyli…ruchome rega-
ły. Każde dziecko może zakręcić jed-
nym z uchwytów i sprawdzić czy rze-
czywiście regał się przesuwa.

Lekcja biblioteczna to taka, która 
jest ukierunkowana na  określo-
ny temat. Do jej prowadzenia wyko-
rzystujemy książki z  różnymi 

historyjkami. Jeździmy palcem 
po mapie szukając śmiesznych nazw 
miejscowości. Rozmawiamy o leniu 
i innych przypadłościach. Zmieniamy 
się w lekarzy, by wypisać na nie recep-
te. Często poruszamy temat dobrych 
manier. Na lekcji poznajemy zasady 
dobrego wychowania, sprawdzamy 
czy dobrze układamy sztućce na stole. 
Jako ciekawostkę, poznajemy powita-
nia z innych stron świata.

Cieszymy się, gdy dziecko wycho-
dzi od nas z poczuciem, że z chęcią 
tu wróci. Namówi rodzica bądź bab-
cie czy wujka na to, żeby zapisali go 
do biblioteki. A wtedy, co tu dużo 
mów ić… ś w iat stoi przed nim 
otworemJ

Przysposobienie czy spotkania 
tematyczne nazywane są lekcjami ale 
niech Was to nie zmyli. Nie siedzimy 
jak na klasówce a po prostu dobrze się 
bawimy, rozmawiamy, pytamy i się 
śmiejemy.

Jeśli macie ochotę na takie spotka-
nie i poznanie Naszej biblioteki oraz 
jej wspaniałych pracowników to ser-
decznie zapraszamy. Obiecujemy, 
że znajdziemy dla Was czasJ
MAGDA SEPCZYŃSKA-GÓRZYŃSKA

„złota Nutka” po raz 14!

13 marca scenę Grójeckiego 
Ośrodka Kultury wypełniła 
muzyka filmowa. Na 14. 
Ogólnopolski Festiwal 
Piosenki „O złotą nutkę” 
nadesłano aż 98 zgłoszeń 
z czego do etapu finałowego 
zostało zakwalifikowanych 39 
śpiewających.

W  dniu przesłuchań finało-
wych poczynania wokalne 
młodych gwiazd ocenia-

ła Komisja powołana przez Organi-
zatora w składzie: Małgorzata Żabiń-
ska – ekspert ds. muzyki, Małgorzata 
Mikuszewska – ekspert ds.muzyki, 
Ada Pośnik – organizator Ogólnopol-
skiego Festiwalu Piosenki Angielskiej 
w Grojcu, Szymon Wójcik – przedsta-
wiciel Grójeckiego Ośrodka Kultury, 
redaktor naczelny „Życia Grójca”

Komisja dokonała oceny uczest-
ników biorąc pod uwagę m.in. dobór 
repertuaru, jakość wykonania, inter-
pretację, precyzję intonacji, ruch sce-
niczny, kontakt z publicznością, wra-
żenie ogólne.

KATEGORIA I DZIECI 
W WIEKU 6-9 LAT

• I miejsce – Rozalia Jaworska z Cie-
cierzyna za „kaczka dziwaczka” z filmu 
„Akademia Pana Kleksa”

• II miejsce – Hanna Kwaczyń-
ska z  Grodziska Mazowieckiego 
za „Jestem twoją bajką” z filmu „Aka-
demia Pana Kleksa”

• III miejsce – Zofia Konwerska z Cie-
chanowa za „Podróż Alberta” z filmu 
„Akademia Pana Kleksa”

KATEGORIA II DZIECI 
W WIEKU 10-13 LAT

• I  miejsce – Michał Kowalczyk 
z Chojnowa za „Uciekaj moje serce” 
z filmu „Jan serce”

• II miejsce – Laura Bajera z Sulejów-
ka za „Naprawdę chcę” z filmu „Mała 
syrenka”

• III miejsce – Anna Jankowska 
z Mszczonowa za „Prawie udało się” 
z filmu „Księżniczka i żaba”

WYRÓŻNIENIE 
– EX AEQUO

• Michalina Pietralik z Małogoszczy 
za „Kiedy będziesz zakochany” z filmu 
„Parada Warszawy”

• Barbara Biardzka z  Zgorzała 
za „Miasto” z filmu „miasto 44”

KATEGORIA III MŁODZIEŻ 
W WIEKU 14-16 LAT

• I miejsce – Elżbieta Siwek z Sule-
jówka za „Nie budźcie mnie” z filmu 
„Wieczór wspomnień”

• II miejsce – Maja Borowiec z Msz-
czonowa za „Rzeka marzeń” z filmu 
„W pustyni i w puszczy”

• III miejsce – Oliwia Tomaszew-
ska z Żyrardowa za „Naprawdę chcę” 
z filmu „Mała syrenka”

• Wyróżnienie – Patrycja Kulicka 
z Mszczonowa za „Tej historii bieg” 
z filmu Piękna i betia”

KATEGORIA IV MŁODZIEŻ 
W WIEKU 17-18 LAT

• I miejsce – Klaudia Warda z Rado-
mia za „Szukaj mnie” z filmu „Kogel 
mogel”

SKRADŁ SERCA 
PUBLICZNOŚCI

GR AND PRIX Festiwalu otrzy-
mał Michał Kowalczyk z Chojnowa 

za „Uciekaj moje serce” z filmu „Jan 
serce”

Wszystkim finalistom gratuluje-
my i życzymy wielu sukcesów oraz 
rozwijania swoich talentów wokal-
nych. Nagrody rzeczowe i finansowe 
ufundował Grójecki Ośrodek Kultury 
w Grójcu. Podziękowania składamy 
dla Restauracji Staromiejska w Grójcu, 
firmy BMB Sp. z o.o. w Grójcu, firmy 
Ter-Pol Sp. j. oraz firmy AGRO SERW 
Sp.j. z Kozietuł za wsparcie festiwalu. 
Do zobaczenia za rok.

G.DUBIEL  
GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY

„New Look”, czyli rejs po świecie kolorów,  
kształtów i dźwięków
Piątkowy wieczór, 8 marca 
w Grójeckim Ośrodku Kultury był 
nadmiar inspirujący! Wszystko 
za sprawą malarki, Darii 
Pelhen, której obrazy zawisły 
w galerii GOKu, wprowadzając 
niepowtarzalną atmosferę.

Tak, jak obiecywała Autorka, 
było malarsko, muzycznie 
i pysznie! Daria to osoba, któ-

rej w Grójcu nie trzeba przedstawiać. 

To znana i lubiana Artystka, czego 
dowodem była duża frekwencja 
na wernisażu.

Jest absolwentką Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych w Nałę-
czowie. Rysuje, ilustruje książki, malu-
je wnętrza oraz elewacje budynków, 
ma w sobie nieskończone pokłady 
kreatywności i pozytywnej energii! 
„New Look” to tytuł wystawy, która 
jest pokłonem Artystki dla wszystkich 
i wszystkiego, co ją ukierunkowało, 

ukształtowało i doprowadziło do dnia 
dzisiejszego. Inspiracja latami 50. 
i 60., ówczesny design, wzornictwo, 
muzyka, kolory i obrazy zapamięta-
ne z dzieciństwa to motywy przewod-
nie ekspozycji.

Przyjdźcie i przekonajcie się sami, 
jakie emocje wywoła w Was twórczość 
Darii Pelhen! Wystawa będzie dostęp-
na do 2 kwietnia 2024 r. Zapraszamy!

TEKST I FOT. 
MARTA PASZKOWSKA
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Wystaw kwiaty przed płot 
– relacja ze spotkania 
autorskiego z Mają Popielarską
Maja Popielarska prowadziła prognozę 
pogody, a także programy Maja 
w ogrodzie i Nowa Maja w ogrodzie. Był 
w jej życiu zawodowym taki rok, że nie 
miała ani jednego dnia wolnego. Czuła się 
przepracowana. W tej chwili odpoczywa. 
Więcej czasu znajduje dla synów i ma czas 
na spotkania ze swoja publicznością 
w bibliotekach. 6 marca, w grójeckiej 
bibliotece zgromadziła się publiczność 
by posłuchać o kulisach pracy w telewizji, 
podzielić pasją do ogrodów i poznać 
tajemnice świata roślin. Fascynujące 
spotkanie z popularną prezenterką 
i autorką książek poprowadziła Dyrektor 
Kinga Majewska.

RZADKO OPOWIADAM 
O SOBIE, CZUJĘ SIĘ 
SKRĘPOWANA

Nasze dzieciństwo nas kształtu-
je. Maja Popielarska spędziła okres 
przedszkolny i  wczesnoszkolny 
w Afryce. W szkole wzbudzała spore 
zainteresowanie. Była jedyną uczen-
nicą o białym kolorze skóry. Po latach 
doceniła to gdzie była, co widziała, 
co przeżyła. Jej doświadczenia wpły-
nęły na to, jakim człowiekiem jest 
obecnie. Jako dziecko w miarę szyb-
ko poznała język angielski. Chodziła 
do przedszkola prowadzonego przez 
angielkę. We wspomnieniach wraca-
ją do niej zabawy wczesnego dzieciń-
stwo. Bawiła się z dziećmi europej-
skimi oraz tubylcami Ghańczykami. 
Później chodziła do szkoły katolic-
kiej. To doświadczenie było dla niej 
trudniejsze: jako jedyna biała była 
ewenementem. Szkoła ta odbiega-
ła od naszych wyobrażeń. Klepisko, 
ławki, kurz. Wspomina Maja Popielar-
ska jak podczas lekcji wypełza zielo-
na mamba. Dało jej to dużo ciekawych 
doznań. Jak sama podkreśla- wspania-
łych. Gość zauważyła, że każdy z nas 
marzy, aby wrócić do czasów dzieciń-
stwa. Robimy to żeby przeżyć pewne 
doświadczenia, miejsca na nowo, aby 
poczuć się trochę inaczej, mądrzej 
i na dłużej je zapamiętać. Po powro-
cie do Polski miała kłopot z czytaniem 
po polsku. Jako dziecko, podkreśla, 
że była krnąbrna. Nie bardzo chciała 
się uczyć. Ze względu na to, rodzice 
podjęli decyzje o powrocie do Polski.

I tak oto wylądowałam na warszawskim 
Ursynowie. Jako nastolatka chciałam 
być pielęgniarką. Mama za to chciała, 
abym była stomatologiem. Tata marzył, 
abym poszła na medycynę. Niestety nie 

dostałam się na te studia. Po czasie 
doszłam do wniosku, że ja nie nadawa-
łabym się do tego zawodu. Jestem za bar-
dzo emocjonalna, za bardzo wszystko 
przeżywam. Nie umiałabym złapać 
dystansu.

Maja Popielarska nie dostała się 
na studia medyczne. Uznała, że przez 
ten rok zatrzyma się na zootechnice. 
Według niej był to lepszy wybór niż 
rolnictwo. Tam poznała wspaniałych 
ludzi. W trakcie studiów przeszło jej 
przez głowę, że może jednak zmienić 
studia na kierunek architektura kra-
jobrazu, ponieważ wspaniale łączy on 
wiele dziedzin życia. Człowiek i przy-
roda jest tam bardzo ważny. To połą-
czenie sztuki, historii. Jest też praca 
fizyczna. Zaczęła uczyć się rysunku, 
co pozwoliło jej dostać się na wybra-
ne studia. Podkreśliła, że z tego okre-
su pozostały jej wspaniałe znajomości.

Na studiach dorabiałam zajmu-
jąc się różnymi pracami: sprzątałam, 
byłam hostessą. Trafiłam z ciekawo-
ści na casting, który był na Uniwer-
ku. Obserwowałam innych ludzi. 
Widać, że niektórzy byli pewni swo-
jego, mieli doświadczenie. Z pewno-
ścią widujemy ich teraz na ekranach 
telewizorów w różnych programach. 
Na castingu miałam powiedzieć parę 
słów o pogodzie. Gdzie tak naprawdę 
szukali kogoś do newsów. Podobno 
przypadło im do gustu i zapropono-
wali mi przygodę z pogodą.

Maja Popielarska podkreśla, że jako 
żółtodziób weszła w świat telewizji. 
Na początku było bardzo dużo szko-
leń z poruszania, z patrzenia na rze-
czywistość okiem kamery, mówienia, 
zachowania przed kamerą. Dużo było 
ćwiczeń z emisji głosu, dykcji, sposo-
bu wypowiadania się. Współcześnie 
w telewizji jest inaczej. Trzydzieści lat 

temu przykładano bardzo dużą wagę 
do tego jak się mówi, jak się wypowia-
da. Teraz tempo jest inne. Inne są kry-
teria. Maja Popielarska nie twierdzi, 
że jest łatwiej. Konkurencja jest znacz-
nie większa, tak samo jak rozpiętość 
mediów jest też znacznie większa.

OD POGODY 
DO OGRODÓW JEST 
BARDZO BLISKO

Gość uważa, że dość nowatorsko 
RTL7 podeszło do prezentacji pogo-
dy. Nadawali z terenu. Przez pierwszy 
rok nie miała ani jednego dnia wol-
nego. Następnie przeszła do TVN. 
Mariusz Walter zapytał Maję Popie-
larską czy zna kogoś, kto mógłby się 
zająć programem dotyczącym ogro-
dów, a ona zaproponowała siebie. Pod-
kreśla, że ich współpraca trwała 18 lat. 
Program Maja w Ogrodzie wymagał 
ogromnego zaangażowania.

Teraz jestem w  takim momencie, 
że potrzebuję odpoczynku. Jestem bar-
dzo zmęczona. Teraz chcę poświęcić 
się rodzinie. Mam pomysły, które cze-
kają na odpowiedni moment. Teraz 
wiodę żywot emeryta. Daję sobie czas 
na regenerację.

Wydawanie książek to  natural-
na kolej rzeczy przy fali sukcesów 

programów, w których Maja Popie-
larska brała udział. Byli w tylu miej-
scach, mieli dużo zdjęć z plenerów, 
dużo wiedzy. Gość podkreśla, że słowo 
osoby publicznej się niesie. Przyznaje, 
że po latach nie zgadza się ze wszyst-
kim co znalazło się w tych książkach. 
Książka dla dzieci Mania mała ogrod-
niczka oparta jest na rodzinnej histo-
rii. Inspiracją dla jednej z postaci jest 
najmłodszy syn Mai. Do napisania tej 
książki, Skłoniło ją spotkanie z małą 
dziewczynką. Autorka opowiada-
ła jej jak wygląda kwiat. Dziewczyn-
ka była zaskoczona, że tak analitycz-
nie można patrzeć na kwiatek. Maja 
Popielarska pomyślała, że może napi-
sać taką historyjkę i zarazić inne dzie-
ci do miłości do przyrody.

NIE JESTEM TYPEM 
REWOLUCJONISTKI, 
KTÓRA STANIE 
NA BARYKADZIE I POWIE, 
ŻE TUJE TO NUDA

Co ciekawe, rozmówczyni nie pochwa-
la podlewania trawników. Uważa, 
że powinniśmy od tego odstąpić. Pole-
ca prowadzić trawnik bardziej natu-
ralnie. Mniej podlewania powoduje 
rzadsze koszenie trawy. Przypomina, 
że współcześnie funkcja ogrodu się 
zmieniła. Spełnia on ogromne funk-
cje przyrodnicze. Namawia do tego, 

aby tuje zmieszać z innymi roślinami 
np. z ałyczami które pięknie kwitną, 
obradzają owocami a je można prze-
platać klonem lub brzozą. W małym 
ogródku sprawdzi się dereń, forsycja, 
grab, buk czy ligustr.

Łąki są związane z obecną modą, 
które odpowiadają na problem pszczół 
dzikich. Teraz jednak ta moda ulega 
modyfikacji. Warto wspomnieć, 
że w glebie jest bank nasion. Wystar-
czy nic nie robić, ziemia porośnie róż-
nymi roślinami.

Warto podkreślić, że zmienność 
w naszym klimacie jest fascynująca. 
W tej chwili dostęp do wiedzy o roślin-
ności i ogrodach jest bardzo łatwy. Jed-
nak dobrze jest mieć świadomość tego 
co robimy. Środki ekologiczne są sku-
teczne, jednak trzeba z nimi systema-
tycznie pracować. Maja Popielarska 
jest zdania, że przed wycięciem drzew 
trzeba zrobić bardzo dogłębną anali-
zę zysków i strat.

Na wyrośnięcie drzewa potrzeba kil-
kudziesięciu lat, aby spełniło funkcję, 
której oczekujemy. Są sytuacje, które 
wymagają od nas podjęcia drastycz-
nych decyzji. Chciałabym jednak usły-
szeć argumenty za i przeciw. Global-
nie społeczeństwo nie ma szacunku 
do historii. Ważne jest podejście zdro-
worozsądkowe do drażliwych tematów, 
takich jak polityka leśna.

JEŻELI MASZ ZA DUŻO 
KWIATKÓW, ZAPAKUJ 
I WYSTAW PRZED PŁOT 
Z KARTKĄ „JESTEM 
DO WZIĘCIA”

Maja Popielarska podkreśla, że zmie-
niły się czasy. Sposób zaaranżowania 
roślin, może zmienić dotychczasowy 
ogród w nowoczesny. Zmieniła się też 
stylistyka. Uważa, że lepiej zatrudnić 
projektantów terenów zieleni, którzy 
zajmują się tym zawodowo. Projektant 
odpowiednio ten ogród przygotuje dla 
właścicieli, sprawdzi glebę, odpowied-
nio o nią zadba. Sprawdzi czy w ogóle 
w tym miejscu można zorganizować 
ogród. Dziennikarka mówi też o tym, 
aby nie wyrzucać, niszczyć niepotrzeb-
nych już Nam roślin. Apeluje: oddaj-
my je. Znajdźmy dla nich drugi dom. 
Wystarczy wystawić je przez Nasz płot 
lub oddać znajomym.

Po spotkaniu pozostał słodki niedo-
syt. Wiele roślinnych tajemnic czeka 
jeszcze na odkrycie. Tymczasem, wio-
sna już puka do naszych drzwi i ogro-
dów. To najlepszy moment by rozwi-
jać w sobie miłośnika roślin. A potem, 
wśród kwitnących bylin i barwnych 
kwiatów relaksować się z książką. 
Bo może warto, jak w publikacjach 
Mai Popielarskiej, “Pokochać Ogród”, 
zbudować “Zieloną oazę” „W króle-
stwie roślin ogrodowych” i poznawać 
„Manię, małą ogrodniczkę”.

KINGA MAJEWSKA
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Lista  
kandydatów

 
OKRĘG NR 1

1. ANTONIEWICZ Jerzy Jacek
Jerzy Jacek Antoniewicz. Lat 53,wykształce-
nie wyższe,  
Radny trzech kadencji Rady Miejskiej w Grój-
cu, społecznik, popularyzator kultury fizycz-
nej, ultramaratończyk, Zasłużony Honorowy 

Dawca Krwi.

2. KRAWCZAK Zbigniew Grzegorz
Mgr inż. Zbigniew Grzegorz KRAWCZAK – 
ur. 14.02.1960 r. w Grójcu, żona Mirosława, 
syn Tomasz. 
Wieloletni dyrektor LO w Grójcu, nauczyciel 
i wychowawca młodzieży. Przewodniczą-

cy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Rady 
Miejskiej w Grójcu poprzedniej kadencji. Zasłużony honoro-
wy krwiodawca i opiekun kół PCK. Organizator i koordyna-
tor akcji charytatywnych, profilaktycznych i społecznych oraz 
rekreacyjno-sportowych na terenie gminy i powiatu. Wspiera-
jący i angażujący się w realizację działań, inicjatyw oraz Pro-
jektów i Programów EFS UE na rzecz społeczności lokalnej 
gminy.

3. SZLIS Artur Franciszek
Mam 48 lat. Nauczyciel historii w PSP nr 
1 i LO w Grójcu. Społecznik. Instruktor 
Hufca ZHP Grójec. Współpracownik gaze-
ty Życie Grójca. Pasjonat historii, militariów 
i książek.

4. WOŹNIAK Renata Maria
Mam 52 lata. Zamężna, 3 dzieci, wnuczka 
Absolwent Akademii Humanistycznej 
w Pułtusku. 
Organizacja świetlic wiejskich. 
Organizacja czasu wolnego seniorów.

5. PAPRZYCKI Grzegorz
Urodziłem się, mieszkam i pracuję w Grój-
cu. Kandyduję z Okręgu nr 1 do Rady Miej-
skiej, pozycja na liście nr 5, KWW Rodziny 
dla Gminy Grójec. 
Jestem doświadczonym, dynamicznym 

przedsiębiorcą o szerokim spektrum działania. Posiadam 
wykształcenie wyższe z zakresu ekonomii czy prawa podatko-
wego (SGGW, UW, AGH) ugruntowane uprawnieniami nadany-
mi mi przez Ministra Finansów RP. 
Świetnie orientuję się w prawach i obowiązkach ciążących, 
w dzisiejszych czasach, na każdym z Nas. Należę do osób pra-
wych, bezinteresownych, uczciwych i godnych zaufania. 
Z uznaniem pracuję w grupie i nie boję się nowych wyzwań. 
Popierają mnie środowiska ludzi młodych, przedsiębiorczych, 
wspierających lokalną inicjatywę, generujących nowe miejsca 
pracy dla mieszkańców Grójca i okolic.

6. KALITA Ewa
51 lat, wykształcenie wyższe administracyj-
ne, dwójka dorosłych dzieci. Od urodzenia 
związana jestem z gminą Grójec, tutaj miesz-
kam i pracuję. W tegorocznych wyborach 
kandyduję do Rady Miejskiej jako niezależna 

kandydatka, aby kontynuować pomoc dla mieszkańców miasta.

7. JAKUBCZAK Daniel
Urodziłem się i wychowałem w Grójcu. 
Z wykształcenia jestem inżynierem mecha-
niki i budowy maszyn WAT. Zawodowo 
jestem przedsiębiorcą, jak również zajmu-
ję się prowadzeniem gospodarstwa sadowni-

czego. Jestem mężem oraz ojcem trójki dzieci. Jako mieszkańca 
naszego miasta Grójca, szczególnie interesuje mnie jego rozwój 
dla dobra naszych dzieci i rodzin. 

8. DURAJSKA Zuzanna Wiktoria
Mam 19 lat, jestem maturzystką Liceum 
Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi, byłam 
wolontariuszką w Przedszkolu Publicznym 
nr 1 w Grójcu oraz współpracowałam z Mło-
dzieżową Radą Miejską. Interesuje mnie 

sztuka rysowania, dlatego chciałabym aby Grójec był artystycz-
ny i pozwalał rozwijać młodzieży różne sposoby myślenia. 

OKRĘG NR 2

1. ŁASZEWSKI Wojciech Stanisław
Proszę Państwa o oddanie głosu na moją 
osobę w wyborach samorządowych 7 kwiet-
nia.  
Mam 53 lata. Jestem żonaty, dwoje dzie-
ci. Ukończyłem studia wyższe technicz-

ne z tytułem mgr inż. Zawodowo wieloletni kierownik zakładu 
produkcyjnego w Grójcu. Posiadam doświadczenie samorządo-
we. Jestem bezpartyjny. 
Moim celem jest zainicjowanie i zrealizowanie kluczowych 
działań zawartych w programie.

2. KĘSKA Weronika
Mam 38 lat i kandyduję do Rady Gminy Gró-
jec. Moje życie zawodowe związane jest 
ze sprzedażą bezposrednią.  
Działam aktywnie w organizacjach miej-
sko – wiejskich. Widzę lokalną potrzebę dia-

logu społecznego z władzami Gminy i mam zamiar ułatwić 
taką możliwość każdemu mieszkańcowi Gminy Grójec. Równo-
ważną sprawą jest dla mnie, rozwiązanie problemu gospodarki 
wodno-ściekowej, która trapi nieprzyjemnym zapachem miesz-
kańców Grójca i okolicznych, gminnych miejscowości. Liczę, 
na Państwa głos! ”

3. KASICA Kamil Mikołaj
Nauczyciel wychowania fizyczne-
go w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Grójcu. Ukończone studia wyższe na kie-
runkach Filologia Angielska i Wychowanie 
Fizyczne. Związany z Grójeckim Ośrodkiem 

Kultury od 2020 roku. Miłośnik sportu, śpiewu i gry na gitarze. 
Utworzenie ogólnodostępnych i wielofunkcyjnych stref 
aktywności skierowanych do różnych grup wiekowych oraz 
zwiększenie dostępności do zasobów kultury i wprowadzenie 
nowych form uczestnictwa w kulturze. 
Proszę Państwa o oddanie głosu na moją osobę w wyborach 
w dniu 07.04.2024 r.

4. POTOROCZYN Waldemar Jarosław
Żonaty, dwoje dzieci, lat 51. Rodowity Grój-
czanin. 
Magister zarządzania i marketingu. Wie-
loletni pracownik instytucji finansowych 
w Grójcu.

5. CZACHAROWSKA Małgorzata
Mam 47 lat, męża Piotra i 16 – letnią córkę 
Lenę, jestem nauczycielem i dyrektorem 
Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skar-
gi w Grójcu, uczę historii. Jako Zasłużo-
ny Dawca Krwi propaguję ideę honorowego 

krwiodawstwa, jestem członkiem OSP Grójec. Będąc społeczni-
kiem często działam w wolontariacie. Grójec to moje miasto – 
zależy mi na nim i jego Mieszkańcach.

Zależy mi na tworzeniu większej ilości wydarzeń opierają-
cych się na promowaniu różnorodnych kultur i historii Grój-
ca w sposób rozwijający kreatywność mieszkańców naszego 
miasta. Myślę, że kluczem do tego będzie kreowania mental-
ności u dzieci i młodzieży. Są to sprawy, które potraktowała-
bym priorytetowo.

9. WYRZYKOWSKA Agnieszka Anna
Wiek 51 lat.
Bezpartyjna
Rodowita mieszkanka Grójca
Mężatka i mama trzech synów.
Mikroprzedsiębiorca z branży księgarskiej 

i papierniczej w naszym mieście.
Przewodnicząca Rady Rodziców przy LO im. P. Skargi w Grójcu.

OKRĘG NR 3

1. KRZYŻANOWSKI Ryszard
Mam 43 lat, Ojciec i mąż. 
Wykształcenie wyższe, absolwent Wydzia-
łu Ekonomiczno – Rolniczego SGGW. Radny 
Rady Miejskiej w latach 2014-2018 oraz 2018-
2024, vice przewodniczący Rady Miejskiej.

Rodowity Grójczanin od zawsze zaangażowany w sprawy 
Naszej Gminy,
Właściciel gospodarstwa ogrodniczo-szkółkarskiego Ogrodnic-
two Krzyżanowscy w Maciejowicach

2. DOMASIEWICZ Anna
Mam 49 lat, mężatka, dwie córki. Od uro-
dzenia mieszkam w miejscowości Mirowi-
ce Wieś, gdzie jestem sołtysem. Kandydu-
ję z wiejskiego okręgu nr 3 do Rady Miejskiej. 
Zachęcam do wzięcia udziału w wyborach 

7 kwietnia 2024 r.Liczę na Państwa poparcie.

3. MALISZEWSKI Grzegorz
Mam lat 30. Od kilkunastu lat czynny stra-
żak-ratownik OSP Zalesie, w której przez dwa 
lata pełniłem funkcję wiceprezesa.
Zajmuję się projektowaniem przyłączy elek-
troenergetycznych, gdzie od 7 lat głównym 

obszarem działania jest teren Gminy i Miasta Grójec. Specyfi-
ka tej pracy pozwala mi spotykać się i rozmawiać z Państwem 
osobiście, dzięki czemu mogłem poznać jakie są oczekiwania 
w stosunku do rozwoju gminy oraz jej władz. Swoje działania 
chciałbym skupić przede wszystkim na terenach wiejskich.
Jestem otwarty na dialog, ponieważ uważam, że tylko szcze-
ra rozmowa może prowadzić do mądrych, skutecznych i owoc-
nych działań na korzyść Naszej Gminy.

4. SŁOBODZIN-CĄDEREK Anna Maria
Jestem rodowitą mieszkanką Gminy Gró-
jec, szczęśliwą żoną i mamą dwójki dzieci. 
Od kilkunastu lat pedagogiem. Moją misją 
jest pomoc innym. Na co dzień spełniam się 
w pracy z dziećmi, młodzieżą oraz ich rodzi-

cami i opiekunami pomagając w rozwiązywaniu problemów 
szkolnych, rodzinnych i życiowych. W każdym aspekcie życia 
najważniejsze jest dla mnie dobro drugiego człowieka, etyka 
i sprawiedliwość. Efekty jakie dzięki temu osiągam motywują 
mnie do podjęcia nowych wyzwań. Wartości jakimi się kieruję 
oraz doświadczenie w pracy z człowiekiem pomogą mi w odpo-
wiedzialny sposób realizować działania na rzecz całej Społecz-
ności Gminy Grójec.

5. SOBCZAK Wojciech
Szanowny Wyborco! Jestem młodym, rodo-
witym mieszkańcem Gminy Grójec, gdzie 
prowadzę rodzinne gospodarstwo szkółkar-
skie. Nigdy nie odmawiam pomocy potrze-
bującym. Mam szacunek do ludzi, pracy oraz 

natury. Znam potrzeby lokalnej społeczności, dlatego dołożę 
wszelkich starań aby je zaspokoić. Uważam, że otwarty dialog 
i komunikacja to filar sprawnie działającego samorządu.

6. DUDEK Aneta Magdalena
43 lata, mężatka, mama dwóch córek 
w wieku 14 lat i 2 lata.
Mieszkanka wsi Las Lesznowolski, stano-
wisko: pracownik rejestracji w przychodni 
w Grójcu.

7. GZIK-PIENIAK Katarzyna Ewa
Z wykształcenia jestem technikiem ekono-
mistą. Wychowuję dwójkę dzieci. Jestem 
osobą energiczną i konsekwentną. 
Proszę o poparcie mojej kandydatury. 

8. STRZELCZYK Anna Maria
Jestem mieszkanką Skurowa od 1993 roku. 
Mam dwóch synów skończyłam techni-
kum ogrodnicze od 30 lat prowadzę z mężem 
gospodarstwo sadownicze. Jestem osobą 
sumienną odpowiedzialną i zaangażowaną. 

Cenię sobie uczciwość rzetelność i otwartość na nowe perspek-
tywy. Umiem słuchać innych ludzi lubię nowe wyzwania.
Proszę o poparcie mojej kandydatury.

9. KUCHARCZYK-PRZYKAZA Dorota
50 lat, Absolwentka Szkoły Głównej Gospo-
darstwa Wiejskiego w Warszawie.
Wykonywany zawód: nauczycielka, terapeu-
ta terapii pedagogicznej, koordynatorka pro-
jektów w zakresie pierwszej pomocy.

Rodzina: mąż i syn.
Wartości: rodzina, szacunek do ludzi.

10. WOŹNIAK Dariusz
Mam 30lat, jestem szczęśliwym mężem 
i tatą. Mieszkam we wsi Falęcin, a od 3 
lat pełnię zaszczytną funkcję Sołtysa. 
Z wykształcenia magister Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, a z zawodu Regionalny Kie-

rownik Sprzedaży. Od lat aktywny działacz na rzecz lokalnej 
społeczności.

SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW 
KWW RODZINY DLA GMINY GRÓJEC 
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Weronika
Piwarska

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

DO SEJMIKU
Popieram. Stanisław Karczewski. 

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Gminy Grójec,  
przyjaciele i znajomi!
Pragnę poinformować, że w najbliższych wyborach samorządowych, któ-
re odbędą się 7 kwietnia będę kandydowała do Rady Powiatu Grójeckiego 
z listy #PrawoiSprawiedliwość.

Numer 2 na liście Prawa i Sprawiedliwości.
Już dziś chciałabym podziękować wszystkim, którzy oferują mi swoją 

pomoc, wsparcie i zaufanie. To dla mnie ogromna motywacja i siła napę-
dowa w tej kampanii. Dziękuję, że jesteście.

Kilka słów o mnie:
Dyrektor Publiczna Szkoła Podstawowa im. gen. bryg Jana Kowalew-

skiego w Bikówku, nauczyciel, pedagog z kilkunastoletnim stażem.
W mojej pracy stawiam na partnerstwo i współpracę opartą na dialo-

gu. Wyznaję zasadę wolności i samo decydowania społeczności szkol-
nej o sobie. Uczę dzieci i młodzież szacunku do wartości i współpracy 
z innymi.

Mężatka, matka dwójki nastoletnich dzieci.
Kandyduję do Rady Powiatu Grójeckiego, ponieważ:
Będę dążyła do rozbudowy Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu.
Jednym z zadań powiatu jest organizacja edukacji w szkołach ponad-

podstawowych oraz specjalnych. Edukacja to wielkie wyzwanie. Szybko 
zachodzące zmiany społeczne wymagają nieustannego dostosowywania 
systemu i zwiększania jakości kształcenia.

Rewolucja cyfrowa, dziejąca się na naszych oczach, powoduje, że mło-
dzież potrzebuje szczególnej uwagi i opieki, by prawidłowo przygoto-
wać się do dorosłego życia. Powiatowe zespoły szkolne muszą stawiać 
na rozwijanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Będę zwracała 
na to szczególną uwagę.

Świetni specjaliści, nauczyciele i pedagodzy pracujący w szkole spe-
cjalnej potrzebują nowoczesnej infrastruktury technicznej.

Będę dążyła do większego rozwoju szpitala w Grójcu oraz Nowym Mie-
ście nad Pilicą. Zadbam o reaktywację oddziałów, które zostały zamknię-
te w szpitalu w Nowym Mieście nad Pilicą tj. oddział położniczy oraz 
ginekologiczny.

Będę dążyła do odpowiedniego zagospodarowania i wykorzystania po-
tencjału przestrzeni tzw. amfiteatru w Grójcu.

Tocząca się przy ulicy Piotra Skargi w Grójcu rewitalizacja tzw. amfi-
teatru na którą oczekiwała grójecka społeczność, jest dobrym ruchem. 
Natomiast, by miejsce mogło prawdziwie służyć mieszkańcom, potrzeba 
dobrych pomysłów na pełne zagospodarowanie i wykorzystanie poten-
cjału przestrzeni.

Będę w porozumieniu z samorządem gminnym i wojewódzkim, budo-
wała sieć ścieżek rowerowych, które będą nie tylko atrakcją, ale również 
zachęcą mieszkańców do uprawiania sportu i przemieszczania się z uży-
ciem ekologicznego środka transportu. Sport jest ważny!

Moim priorytetem będzie również budowa pumptracka w Grójcu. 
To miejsce będzie służyło mieszkańcom, a w szczególności młodzieży 
do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Jestem osobą koncyliacyjną. Nie idę do Rady Powiatu, by toczyć pu-
bliczne partyjne boje. Idę, by prowadzić merytoryczną dyskusję, służącą 
rozwojowi naszej gminy, miasta i powiatu.

Proszę o Państwa głos!

SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW KWW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
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„Lekko bez 
uzależnień! ”

W maRcU GRÓJecKI 
OŚRODeK SPORTU 
ORGaNIzUJe KOLeJNĄ 
eDYcJĘ HaLOWeJ LIGI 
LeKKOaTLeTYczNeJ SzKÓŁ 
PODSTaWOWYcH z GmINY 
GRÓJec.

T radycyjnie dla reprezentan-
tów szkół z klas 4-8 zaplano-
wano rywalizację w 4 konku-

rencjach, tj. skok w dal z miejsca, rzut 
piłką lekarską, bieg na 20m oraz bieg 
na 300m.

Tegorocznemu wydarzeniu spor-
towemu, tak jak w latach ubiegłych, 
towarzyszyć będzie idea „Lekko bez 
uzależnień”. Ponad 200 uczniów 
na  hali sportowej to  dobra oka-
zja, by dotrzeć z przekazem promu-
jącym zdrowy, sportowy styl życia, 
wolny od  wszelkich uzależnień. 
Przygotowane materiały edukacyjne 
mają uświadomić młodym ludziom, 
że silna wola i wytrwałość liczą się nie 

tylko w sporcie, ale również w życiu 
codziennym.

– Liga to wydarzenie sportowe, 
które ze względu na wieloletnią tra-
dycję na stałe wpisało się do kalen-
darza imprez GOS-u. Lekka atletyka 
to jedna z najstarszych i najbardziej 
wszechstronnych dyscyplin, nazywa-
na przecież Królową Sportu, dlatego 
cieszy mnie fakt, że szkoły i nauczy-
ciele wychowania fizycznego chęt-
nie angażują się w ten projekt. Przy-
gotowanie ogólnorozwojowe to wstęp 
do uprawiania każdej innej dziedzi-
ny sportu. Dodatkowo idea zdrowego, 
sportowego życia, wolnego od uzależ-
nień, propagowana przez nas podczas 
zawodów, ma szansę trafić do świado-
mości młodych ludzi, którzy w obec-
nych czasach znajdują się pod ciągłą 
presją cyfrową – powiedział Ireneusz 
Wojciechowski, Dyrektor Grójeckiego 
Ośrodka Sportu „Mazowsze”.

Zawodnikom tej imprezy życzymy 
osiągnięcia jak najlepszych wyników, 
ale przede wszystkim dobrej zabawy. 

Przyszła piłkarska wiosna

zaWODNIcY mazOWSza 
GRÓJec I GPSz GŁUcHÓW 
ROzeGRaLI PIeRWSze 
LIGOWe mecze W 2024 
ROKU. W NaJBLIŻSzY 
WeeKeND DO GRY WRÓcĄ 
PIŁKaRze KS LeSzNOWOLa.

To  była wyjątkowo spokoj-
na zima, jeśli chodzi o ruchy 
personalne w klubie ze sta-

dionu przy ulicy Laskowej. Mazow-
sze po bardzo udanej pierwszej czę-
ści sezonu postawiło na stabilizację 
składu. Z dotychczasowej kadry nie 
ubył nikt. Potwierdzono do  gry 
jedynie Przemysława Załęskiego. 
To 33-letni bramkarz, były zawod-
nik grójeckiego klubu, który w run-
dzie jesiennej reprezentował barwy 
GKS Belsk Duży. Co więcej, do trenin-
gów po ciężkiej kontuzji odniesionej 
w poprzednim sezonie wrócił Michał 
Orłowski. Nie wiadomo jednak kiedy 
napastnik będzie gotowy, aby wspo-
móc kolegów na boisku.

MAJĄ CZEGO ŻAŁOWAĆ

Problemem dla trenera Jerzego 
Engela jr na stracie rundy wiosen-
nej jest brak dwóch doświadczonych 
graczy – obrońcy Arkadiusza Gałki 
i napastnika Mikołaja Nojka, którzy 
ulegli kontuzjom pod koniec okresu 
przygotowawczego.

Ich nieobecność rzucała się w oczy 
podczas pierwszego meczu z Królew-
skimi Jedlnia. Grójczanie rozpoczę-
li mecz bardzo dobrze. Szybko objęli 
prowadzenie za sprawą Kamila Wierz-
bickiego, który wykorzystał dośrod-
kowanie z rzutu wolnego od Daniela 

Złocha i głową umieścił piłkę w siatce. 
Z prowadzenia żółto-niebiescy nie cie-
szyli się jednak długo, bowiem kilka 
minut później nadziali się na kontr-
atak rywali zakończony stratą gola. 
Przez praktycznie całą drugą część 
meczu Mazowsze grało w przewadze 
(dwie żółte kartki dla zawodnika Kró-
lewskich), stworzyło kilka niezłych 
sytuacji, ale ostatecznie spotkanie 
zakończyło się podziałem punktów.

– Mamy czego żałować – nie ukry-
wał rozczarowania z remisu trener 
Jerzy Engel. – Uważam, że stać nas 
na lepszą grę i lepszą skuteczność. 
Królewscy grali co prawda bardzo 
ambitnie i mądrze, ale to my powin-
nyśmy wygrać ten mecz – mówił szko-
leniowiec na łamach oficjalnej klubo-
wej strony.

Grójczanie spadli z trzeciej na piątą 
lokatę w tabeli Tymex Ligi Okręgowej. 
Do drugiego miejsca, premiowane-
go grą w barażach, tracą jednak tylko 
jeden punkt, a do pierwszego premio-
wanego awansem dwa oczka.

TRANSFER OD RYWALA 
ZZA MIEDZY

W minioną sobotę na boisko wybiegli 
też piłkarze GPSZ. Rozegrali zaległy 
mecz z rundy jesiennej. W październi-
ku spotkanie z Blaskiem Odrzywół nie 
doszło do skutku ze względu na zala-
ne boisko w Głuchowie.

Tym razem aura już nie pokrzyżo-
wała planów, a na zielonej murawie 
zdecydowanie lepsi okazali się zawod-
nicy trenera Adama Czarneckiego, któ-
rzy pewne pokonali rywali 4:1. Na listę 
strzelców wpisali się Przemysław Kru-
szewski, Mateusz Rotuski, Rafał Koza-
kowski oraz Hubert Stawicki.

Dzięk i sobotniemu zw ycię-
stwu GPSZ ma na koncie 20 punk-
tów, i do rundy wiosennej drużyna 
wystartuje z pozycji numer sześć 
w tabeli Wosztyl A-klasy.

Trudne zadanie czeka wiosną pił-
karzy z podgrójeckiej Lesznowo-
li, którzy w pierwszej części sezo-
nu uzbierali zaledwie sześć oczek 
i są na przedostatnim miejscu w tabe-
li. Zimą w klubie doszło do zmiany 
szkoleniowca. Pracującego z drużyną 
od 2,5 roku Pawła Małeckiego zastą-
pił Mateusz Kalinowski.

– Stawiamy na młodość – pod-
kreśla prezes KSL, Karol Kołecki. – 
Mateusz Kalinowski jest młodym 
trenerem, który jeszcze nigdy nie pro-
wadził seniorów. Pracuje, jak nasz 
poprzedni trener w szkółce FC Mun-
dialito – dodaje.

Sternik klubu z Lesznowoli przy-
znaje, że pozostałe zmiany perso-
nalne nie są tak duże, jak wcześniej 
zakładano. – Szykuje się powrót 
Kamila Zielińskiego, który ostatnio 
był zawodnikiem KS Stara Błotnica. 
Przyjdzie też do nas na wypożycze-
nie doświadczony obrońca naszego 
rywala zza miedzy, Dariusz Namiel-
ski z GPSZ Głuchów – informuje 
Kołecki.

Celem drużyny ma zapewnienie 
sobie spokojnego utrzymania, a być 
może zbliżenie się do drużyn z środ-
ka tabeli.

W najbliższy weekend 23‒24 marca 
wszystkie drużyny z gminy Grójec 
zagrają na wyjazdach. Mazowsze 
w Starej Błotnicy (niedziela, godz. 
15), Głuchów w Stromcu (sobota, 
godz. 10), a Lesznowola w Borkowi-
cach (niedziela, godz. 15).

MATEUSZ ADAMSKI
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WYBORY
SAMORZĄDOWE 2024

Szanowni Państwo,

Nazywam się Monika Kozłowska i w nadchodzących wyborach
samorządowych kandyduję na stanowisko burmistrza Gminy
i Miasta Grójec. Jestem absolwentką Uniwersytetu
Warszawskiego i Szkoły Głównej Handlowej. Od 2005 roku
pracuję w jednostkach samorządu terytorialnego – najpierw w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych jako nauczyciel języka
polskiego i prezes ogniska Związku Nauczycielstwa Polskiego,
potem jako Naczelnik Edukacji, Promocji i Spraw Społecznych w
urzędzie gminy, teraz jako Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Sprawy zarządzania budżetem, kadrą pracowniczą, inwestycjami
czy bieżącą działalnością są mi na tyle bliskie, że mogę śmiało
stwierdzić, że Grójec nie wykorzystuje swojego położenia,
przyrody, finansów, historii i kultury, a przede wszystkim
potencjału mieszkańców. Stajemy się miastem i gminą, gdzie
pojawiają się nowe bloki, nowe osiedla, nowi mieszkańcy, a
zaczyna brakować usług i pojawia się paraliż komunikacyjny.

Nasza gmina powinna być liderem wśród regionu południowego
Mazowsza. Aby tak było potrzebne są kompetentne, pracowite i
zaangażowane osoby posiadające doświadczenie i wiedzę. Wraz z
26 osobami kandydującymi ze mną do Rady Miejskiej mamy
wspólne strategiczne myślenie o przyszłości Grójca i mamy
konkretny plan działań i program, zarówno dla miasta jak i
sołectw.

Wierzę, że zyskamy Państwa zaufanie w nadchodzących wyborach
i wybierzecie Państwo nową jakość – kobietę  burmistrza,  która
stawia sobie ambitne cele i działa skutecznie, która ma pasję i
dzięki  kompetentnemu zespołowi, determinacji  i słuchaniu głosu
mieszkańców, potrafi je zrealizować.

7 kwietnia proszę o Państwa głos,
Monika Kozłowska

1. MONIKA KOZŁOWSKA
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Kandydatki i kandydaci KKW Koalicji Obywatelskiej do Rady Miejskiej
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ARIEL BIENKIEWICZ

ANNA ŚLIWA - JÓŹWIK

BARTOSZ JAWORSKI 

KATARZYNA  DURMAN

DARIUSZ  RADECKI 

EWELINA PIECHOTA 

MAREK LUBOWSKI

IRENEUSZ JURASZEWSKI

BARTOSZ PACHOCKI
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IWONA  MATERKO

MACIEJ  WILEWSKI

JAN STOLARSKI

MAŁGORZATA SIERADZAN

ALEKSANDRA DZIECIUCHOWICZ

MATEUSZ  KOŁACZ

DARIUSZ PRYKIEL

ŁUKASZ PIETRZAK 

ANETA  KAZAŁA

PAULINA NADOLSKA 

MACIEJ GALAS

MONIKA  ORGANIŚCIAK

PIOTR  MARKIEWICZ

RYSZARD PIOTR OLIK

JACEK PETRYKA 

EWA   BRZOZOWSKA - CYBULA

MAKSYMILIAN WALCZUK

Monika 
KOZŁOWSKA

kandydatka na Burmistrza Grójca 

Z Pasją dla Grójca

Pełny program oraz sylwetki kandydatów KKW Koalicja Obywatelska na:

                  
monikakozlowska.eu

MonikaKozlowska/
ZpasjadlaGrojca
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Kandydaci do Rady miejskiej w Grójcu – okręg nr 1
1. JANUSZ DULEMBA
Mieszkaniec Grójca, radny obecnej kadencji. Jest człon-
kiem wielu organizacji społecznych. Wykształce-
nie wyższe, magister nauk społecznych. Prezes Zarzą-
du Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Eden” w Grójcu. 
Członek Nowej Lewicy

2. KINGA CZERNICKA
Mieszkanka Grójca, wiek 43 lata, bezpartyjna. Wykształ-
cenie wyższe – prawo administracyjne. Pracuje w admi-
nistracji państwowej. Jest członkiem Polskiego Związ-
ku Działkowców, współpracuje z fundacjami pomocy 
dla zwierząt.

3. TOMASZ PROKOPCZYK
Lat 30. Bezpartyjny. Magister fizjoterapii oraz student 
SAO w Warszawie. Obecnie pracownik służby zdrowia 
i właściciel prywatnego gabinetu.. Interesuję się medy-
cyną i poprawą zdrowia publicznego oraz poziomu 
świadczeń zdrowotnych w naszym rejonie grójeckim.

4. KATARZYNA ROŻALSKA – PIETRZYK
Rodowita grójczanka. Bezpartyjna. Posiada wykształce-
nie wyższe – magister ekonomii. Pracuje jako urzędnik 
instytucji państwowej. Zna problemy Grójca i jest goto-
wa do pracy społecznej w samorządzie miasta i gminy.

5. SEBASTIAN CYBULSKI
Od urodzenia mieszkaniec Grójca, lat 40, bezpartyjny, 
wykształcenie techniczne, pracował jako administrator 
nieruchomości Spółdzielni Mieszkaniowej Samopomoc 
w Grójcu. Obecnie prywatny przedsiębiorca.

6. MONIKA ZIELIŃSKA
Od urodzenia mieszkanka Grójca, ma 48 lat, bezpartyj-
na. Wykształcenie wyższe pedagogiczne. Ukończyła 
również kierunek inspekcji sanitarno – epidemiologicz-
nej. Nauczyciel w Publicznym Przedszkolu Nr 4 w Grój-
cu. Poprzednio zatrudniona była w Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Grójcu.

7. LESZEK LISZEWSKI
Od urodzenia mieszkaniec Grójca, bezpartyjny, 
wykształcenie techniczne. Jest członkiem Polskiego 
Związku Działkowców. Pracuje jako menedżer obszaru 
sprzedaży lidera branży piwowarskiej w Polsce.

8. JAROSŁAW PROKOP
Mieszkaniec Grójca od urodzenia, jest żonaty, ma 52 
lata. Absolwent Technikum Ekonomicznego w Grójcu, 
bezpartyjny. Od 27 lat pracuje w zakładzie Ferrero Pol-
ska, w którym jest członkiem rady pracowniczej. Jest 
czynnym działkowcem w ROD „Eden” w Grójcu.

9. WANDA PUŁAS
Mieszkanka Grójca, długoletni pracownik Powiatowe-
go Szpitala i Spółdzielni Mieszkaniowej Samopomoc 
w Grójcu. Skarbnik Zarządu Rodzinnego Ogrodu Dział-
kowego „Eden” w Grójcu. Technik ekonomista.

10. DARIUSZ KOZŁOWSKI
Absolwent politologii na Uniwersytecie Warszawskim, 
zdobył również wiedzę z zakresu kontrolingu finan-
sowego na Uniwersytecie Koźmińskiego oraz rachun-
kowości na Politechnice Radomskiej. Prowadzi wła-
sną działalność gospodarczą w branży rachunkowości 
i zarządzania finansami.

Kandydaci do Rady Powiatu – okręg nr 1
1. JOLANTA SITAREK
Wykształcenie wyższe, wieloletni nauczyciel i dyrektor 
szkoły. Od 2018 roku Wicestarosta Powiatu Grójeckiego. 
Działania koncentruję na rozwoju społecznym i gospo-
darczym powiatu. Zajmuję się oświatą, sprawami osób 
niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy. Jestem 
działkowcem. Mam dwie dorosłe córki.

2. GRZEGORZ KONRAD KRAJEWSKI
42 lata, nauczyciel, przedsiębiorca, rodowity mieszka-
niec Grójca. Pracuję w Zespole Szkół Specjalnych. Uczę 
jazdy na rolkach. Działam w Stowarzyszeniu „Niepoko-
nani”, koordynując liczne projekty. Aktywność i solid-
ność to moja dewiza.

3. EWA MARIA GŁOWACKA
Rodowita mieszkanka Grójca. Wykształcenie wyższe, 
wieloletni czynny nauczyciel, była dyrektor szkoły pod-
stawowej. Jestem mamą dwóch córek.

4. ŁUKASZ GOWIN
28 lat, absolwent Wydziału Ekonomicznego SGGW 
w Warszawie. Inspektor ubezpieczeń KRUS w Grójcu, 
aktualnie doradca zawodowy PUP w Grójcu. Współre-
alizator projektu MRPIPS. Działania opiera na indywi-
dualnym podejściu do potrzeb każdego obywatela.

5. MAŁGORZATA ROSIŃSKA
Urodzona grójczanka. Pracuję w prywatnej firmie 
w dziale kadr. Jestem aktywna sportowo (rower, morso-
wanie), udzielam się w akcjach charytatywnych. Jestem 
mamą dwóch synów.

6. MAREK CHABER
36 lat. Z wykształcenia elektronik z zawodu Automa-
tyk w Branży dźwigowej. Pasjonat muzyki, zabytkowej 
motoryzacji oraz natury: zapalony wędkarz i działko-
wiec. Nigdy nie odmawiam pomocy.

7. RENATA PACHOCKA
Ukończyłam studia ekonomiczne i od ponad 30 lat pra-
cuję w tym zawodzie. Doświadczenie zdobyłam w róż-
nych branżach. Ostatnio, od 18 lat zajmuję się finansami 
oświaty Gminy Grójec. Znam samorząd i jego bolączki. 
Stawiam na fachowość w Radzie Powiatu.

 SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW KKW LEWICA
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Kandydaci do Rady miejskiej w Grójcu – okręg nr 2
1. ANDRZEJ WENDA
Rodowity Grójczanin. Wykształcenie Wyższe. Praw-
nik.42 letnie doświadczenie zawodowe na stanowi-
skach kierowniczych między innymi w administracji 
publicznej i spółdzielczości mieszkaniowej. Obec-
nie na emeryturze. Przewodniczący Rady Powiatowej 
Nowej Lewicy w Grójcu.

2. ADAM GRZEJSZCZYK
Urodził się i mieszka w Grójcu. Wykształcenie wyższe 
– techniczne i ekonomiczne. Od 1987 roku pracownik 
grupy PZU. Członek Nowej Lewicy.

3. PAULINA MULARSKA
Wykształcenie Wyższe, magister Pedagogiki Specjalnej. 
13 lat pracy jako nauczyciel z uczniami niepełnospraw-
nymi. Ostatnio pracuje w Zespole Szkół Specjalnych 
w Grójcu. Bezpartyjna.

4. TERESA JAKUBIAK
Pielęgniarka z powołania. Absolwentka UM w Łodzi. 
V-ce przewodnicząca związków zawodowych Pracowni-
ków Ochrony Zdrowia w grójeckim szpitalu. Sekretarz 
w MRW FZZPOZ w Warszawie. Działkowiec. Sekretarz 
w Zarządzie ROD „EDEN „w Grójcu. Obecnie pracuję 
w Zespole Szkół w Grójcu. Bezpartyjna.

5. BOGUSŁAW BĄDER
Mieszkaniec Grójca. Pracuje jako menager Polskiej 
Marki Kosmetycznej. Członek Rady Powiatowej Nowej 
Lewicy, wieloletni członek organizacji pozarządowych.

6. KATARZYNA ANDZIAK
Mieszkanka Grójca. Długoletni pracownik handlu. Interesuje się sportem 
motorowym.

7. PIOTR PRĄTNICKI
Wykształcenie niepełne wyższe, żonaty, rodowity grój-
czanin. Zawodowo był związany z PRiD w Grójcu oraz 
Faurecją. Aktualnie pracuję w Polcarze.
Interesuję się literaturą i psychologią oraz 
motoryzacją- motory.

Kandydaci do Rady miejskiej w Grójcu – okręg nr 3
1. MARCIN GOLEC
Lat 43, informatyk, społecznik. Grójczanin od poko-
leń. Miłośnik przyrody działający w stowarzyszeniu 
na rzecz Ochrony Dorzecza Doliny Rzeki Jeziorki. Zwo-
lennik rewitalizacji Grójeckiej Kolejki Dojazdowej (Pia-
seczno-Grójec-Nowe Miasto). 
NIE dla CPK, KDP i A50 przez obszary chronione. 

2. MONIKA LUBANIAK-PRZYBYLSKA
Mieszkanka gminy Grójec. Znajomość zagadnień 
inżynierii komunalnej o specjalizacji: ogrzewnic-
two, chłodnictwo, wentylacja i klimatyzacja. Intere-
suje się problematyką obszarów wiejskich min. wyni-
kających ze zjawiska wykluczenia komunikacyjnego. 
Bezpartyjna.

3. AGATA MARIA OLEJNIK
Lat 51, wykształcenie wyższe pedagogiczne. Doświad-
czona nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej i logope-
da. Zatrudniona w Publicznej Szkole Podstawowej nr 
1 w Grójcu. Wieloletnia mieszkanka wsi Lesznowola 
wywodząca się z rodziny społeczników i patriotów. Pry-
watnie mama trzech córek.

4. WOJCIECH GŁOWA
Mieszkaniec gminy Grójec, wykształcenie technicz-
ne. Jest kierowcą komunikacji miejskiej. Przekonany 
jest, że jako radny może dużo zrobić dla naszego regionu 
i jego mieszkańców. Zwraca się do miejscowej społecz-
ności o poparcie w tegorocznych wyborach.

5. ANITA BORGOSZ – MUNICH
Mieszkanka Gminy Grójec. Radca prawny z wielolet-
nią praktyką w administracji rządowej i samorządowej, 
min. w Kancelarii Sejmu RP i Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim. Podejmuje działania na rzecz młodzieży 
i kobiet. Bezpartyjna.

Priorytety programowe dla miasta i Gminy GrójecWYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE

• żłobek dostępny dla każdego,
• przedszkole dostępne dla każdego,

SZKOLNICTWO PODSTAWOWE

• budowa nowej szkoły podstawowej nr 3 w Grójcu, a pomiesz-
czenia po niej po wyremontowaniu przeznaczyć na muzeum 
naszego miasta,

• zakończenie rozbudowy szkoły nr 1 w Grójcu i szkoły pod-
stawowej w Lesznowoli,

• drugie śniadanie dla malucha,
• psycholog w każdej szkole,
• dentysta każdej szkole,

OPIEKA NAD SENIORAMI

• powołanie Rady Seniorów,
• bezpłatne badania dla mieszkańców, którzy ukończyli 60 

rok życia,
• w porozumieniu z Powiatem powołać w grójeckim szpita-

lu oddział geriatryczny,
• powołanie domu dziennego pobytu dla Seniora.

BUDOWNICTWO

• opracowanie i uchwalenie kompleksowego miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego,

• nat ychmiastowe rozpoczęcie budow nict wa 
komunalnego,

• remonty istniejących budynków komunalnych i ich 
otoczenia,

• rozpoczęcie zaniechanego od ponad 20 lat przez GTBS 
budownictwa mieszkaniowego.

BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY

• dalsze wspieranie jednostek ochotniczej straży pożarnej,
• dalsza rozbudowa miejskiego monitoringu,
• utrzymanie dróg i chodników w mieście i gminie w sta-

nie technicznym nie powodującym zagrożenia dla zdro-
wia i życia ludzi,

• zimowe utrzymanie dróg i ulic w mieście i gminie w sta-
nie technicznym nie powodującym zagrożenia dla zdro-
wia i życia ludzi,

• modernizacja oświetlenia w mieście i na wsi 
połączona z wymianą żarówek dotychczasowych 
na żarówki ledowe,

• remonty i budowa nowych dróg i ulic oraz chodni-
ków w mieście i gminie,

• budowa ścieżek rowerowych i pasów dla rowerów 
w mieście i gminie,

SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA

• rewitalizacja Grójeckiej Kolei Dojazdowej dla celów 
transportu publicznego oraz turystycznego w sko-
munikowaniu z LK nr 8 do Warszawy.

• propagowanie walorów turystycznych Rzeki Jezior-
ki dla spływów kajakowych z wykorzystaniem tury-
styki Grójeckiej Kolei Dojazdowej,

• propagowanie walorów przyrodniczych Obszaru 
Chronionego Krajobrazu dorzecza Doliny Rzeki 
Jeziorki.

• budowa ścieżek rowerowych i pasów dla rowerów 
w mieście i gminie.
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Już jest fi lm o bohaterskim grójeckim kapłanie! 
Był jedynym duchownym, dowódcą oddziału Żołnierzy Wyklętych
W SeRWISIe YOUTUBe 
mOŻNa JUŻ OBeJRzeĆ FILm 
O GRÓJecKIm WIKaRIUSzU, 
KS. BOLeSŁaWIe 
STeFaŃSKIm, KTÓRY 
PROWaDzIŁ zBROJNĄ 
WaLKĘ z NazIzmem 
I KOmUNIzmem.

W  fi lmie nie brakuje zdjęć 
z Grójca, który odegrał 
ważną rolę w wojennej 

i powojennej życiu ks. Stefańskie-
go. W parafi i św. Mikołaja, gdzie peł-
nił swoją posługę przez prawie dwa 
lata okupacji, dał się poznać jako 
niezwykle aktywny kapłan. Uczył 
w szkole handlowej, śpieszył z posłu-
gą kapłańską do szpitala i więzienia, 
dostarczał broń dla podziemia, kiero-
wał tajnym harcerstwem, które zaj-
mowało się wydawaniem i kolporta-
żem prasy podziemnej, przewodził 
powiatowemu Stronnictwu Narodo-
wemu zrzeszającemu około 300 dzia-
łaczy, pomagał potrzebującym, rato-
wał Żydów, uczestniczył w akcji Burza, 
której częścią było Powstanie War-
szawskie. Łączył duże zdolności orga-
nizacyjne i pedagogiczne, niespożytą 
energię, naturalny autorytet, umie-
jętność oddziaływania na młodych 
ludzi, głębokie wykształcenie, ogrom-
ną aktywność społeczną z kapłańską 
żarliwością.

Ks. Stefański ur. się 17 września 
1910 r. w chłopskiej wielodzietnej 
rodzinie, w niewielkiej wsi Kochów 
położonej nad brzegiem Wisły, dwa 
kilometry od  Maciejowic, gdzie 
w 1794 r. symbolicznie skończyła 
się I Rzeczypospolita, kiedy Tadeusz 
Kościuszko przegrał bitwę z wojskami 
rosyjskimi. Ks. Stefańskiego ukształ-
towała patriotyczna i religijna atmos-
fera domu rodzinnego oraz wybitni 
księża, do których parafi a w Maciejo-
wicach przez blisko tysiąc lat istnienia 
miała niezwykłe szczęście.

Po ukończeniu elitarnego gimna-
zjum św. S. Kostki w Warszawie roz-
począł studia na Wydziale Matema-
tyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu 
Warszawskiego. Studiów jednak nie 
skończył. Wybrał inną drogę. Pod 
wpływem matki, a zapewne też i wuja, 
wybitnego kapłana ks. Jana Sitnika, 
po uzyskaniu absolutorium z chemii 
wstąpił do seminarium w Warsza-
wie. W lipcu 1939 r. wyświęcono go 
na kapłana. Jeszcze przed wybuchem 
wojny trafi ł na parafi ę św. Wawrzyń-
ca w Kocierzewie koło Łowicza. Warto 

odwiedzić tamtejszy kościół, znajdu-
ją się w nim religie Krzyża Świętego.

Być może to przypadek, być może 
znak, ale podobnie jak patron jego 
pierwszej parafi i, św. Wawrzyniec stał 
się męczennikiem. Tortury w komu-
nistycznym więzieniu pozbawiły go 
zdrowia fi zycznego i psychicznego. 
Żył ze swoim męczeństwem przez 
18 lat. Gdyby jego historia potoczyła 
się inaczej, zostałby pewnie wybit-
ną postacią Kościoła w Polsce. Stało 
się jednak inaczej. Ale to nie umniej-
sza jego wielkości. Zawsze będzie 
symbolem wierności, poświęce-
nia, honoru, chęci niesienia pomo-
cy potrzebującym i lojalności wobec 
tych, którzy mu zaufali. Symbolizuje 
cechy, które w każdej cywilizacji, bez 
względu na czas i miejsce, są niezwy-
kle cenione.

PRZEŻYŁ SWOJĄ 
ŚMIERĆ

„Tam przeżył po raz pierwszy zetknię-
cie ze śmiercią – ustawiony przez 
Niemców wraz innymi mężczyzna-
mi do rozstrzelania, skorzystał z chwi-
lowej nieuwagi oprawców i ratował się 
ucieczką. Gdy biegł po polu, puszczono 
za nim serię z karabinu maszynowego. 
Padł, sądząc że jest ranny. Nic mu się 
nie stało, choć sutanna i płaszcz zosta-
ły pocięte w kilku miejscach kulami. 
Ocalenie to opisał w liście, przesłanym 
ks. Sitnikowi, w którym kategorycz-
nie stwierdził: »Życie swe zawdzię-
czam szczególnej opiece Matki Boskiej 
Częstochowskiej, której ryngraf noszę 
na piersiach«” – pisze Jacek Żurek 
w książce „Ks. Bolesław Stefański. 
Żołnierz bezdomny”. Na przełomie 
czerwca i lipca 1940 r. trafi ł do Socha-
czewa. Pod pseudonimem „Stefan” 
związał się ze Związkiem Walki Zbroj-
nej, który w lutym 1942 r. przekształ-
cono w Armię Krajową. Aktywnie 
działał też w podziemnym Stronnic-
twem Narodowym (SN), w którym peł-
nił funkcję kierownika organizacyjne-
go w powiecie sochaczewskim.

GRÓJECKA 
KONSPIRACJA

Do parafi i św. Mikołaja w Grójcu tra-
fi ł w sierpniu 1942 r. – Dostarczałem 
mu podczas wojny z Warszawy na gró-
jecką plebanię podziemną prasy, m.in. 
wydawane przez Narodowe Siły Zbroj-
ne „Lux Mundi”, jedyne pismo kon-
spiracyjne dla kapłanów. Przywozi-
łem też „Szaniec”, „Walkę”, „Biuletyn 
Informacyjny” – wspomina Piotr Zwo-
liński, żołnierz ROAK, którego wuj, ks. 
Aleksander Bujalski, był proboszczem 
w Grójcu. Ks. Stefański w nowej para-
fi i kontynuował działalność konspira-
cyjną, był powiatowym prezesem SN, 
które stworzyło liczne oddziały Naro-
dowej Organizacji Wojskowej, później 
scalone z AK. Wtedy właśnie zetknął 
się z kapitanem Stefanem Głogow-
skim ps. „Józef”.

HARCERSKIE 
HUFCE POLSKIE

Jako kapłan doświadczony w pracy 
z młodzieżą współpracował z Sza-
rymi Szeregami, ale prowadził wła-
sną drużynę harcerską. W połowie 

1943 r. działały przynajmniej trzy dru-
żyny harcerskie związane z ks. Stefań-
skim. Wszystkie podporządkowano 
organizacyjnie grójeckim plutonom 
AK. Pierwszą zorganizował Tade-
usz Waśniewski „Bończa”, po woj-
nie wybitny ekonomista. Znaleźli się 
w niej m.in. Henryk Łach, Ryszard 
Pietras, Tadeusz Pękacki, Tadeusz 
Ejmocki. Harcerze w domu parafi al-
nym przechodzili szkolenie wojsko-
we oraz słuchali wykładów na tema-
ty polityczne i społeczne. Ks. Stefański 
przekazywał T. Waśniewskiemu „ręko-
pisy komunikatów z nasłuchu BBC, 
które po przepisaniu na woskówki 
odbijali na powielaczu dwaj żołnie-
rze z wileńskiej AK, którzy wówczas 
mieszkali w Grójcu” – pisze kronikarz 
grójeckiej AK H. Świderski. Dzięki 
kontaktom kapłana z komendantem 
AK w Grójcu S. Głogowskim włączo-
no ją do plutonu ppor. Derwisza „Czar-
nego”. Chłopcy przenosili meldunki 
i prasę podziemną oraz odbywali ćwi-
czenia wojskowe w terenie. Druga dru-
żyna była kierowana przez Stanisława 
Zawackiego „Tura”.

RATOWANIE 
ŻYCIA ŻYDOM

Zaangażował się w  ratowanie 
Żydów, m.in. wyrabiał im „aryjskie” 
papiery, ukrywał na plebanii. Wszech-
stronna aktywność kapłana nie mogła 

ujść uwadze Niemców. 19 stycznia 
1944 r. na plebanię przyjechało Gesta-
po. Zdążył uciec wyskakując przez 
okno w szkole. W ukrywaniu pomógł 
mu proboszcz parafi i Mniszew obok 
Warki. W akcji Burza w rejonie Warki 
był żołnierzem oddziału por. Edwar-
da Góreckiego „Zyga”. Za udział w wal-
kach odznaczono go Krzyżem Virtuti 
Militari IV klasy. Po nieudanych pró-
bach przebicia się do walczącej War-
szawy oddział rozwiązano. W grud-
niu 1945 r. mianowano go kapitanem 
podziemnej armii.

PRZECIWKO 
SOWIETOM I POLSKIM 
KOLABORANTOM 
STALINA

Po wojnie ks. Stefański trafi ł do para-
fi i św. Józefa w Warszawie, gdzie pro-
boszczem był jego wuj ks. Sitnik. 
Utrzymywał kontakty z grójeckim 
oddziałem ROAK dowodzonym przez 
Stefana Głogowskiego „Józefa”. Gró-
jeckich żołnierzy wyklętych wspo-
magali konspiratorzy z utworzone-
go przez niego oddziału PAS NZW 
z Koła i Marek. Najgłośniejszą wspól-
ną akcją było uwolnienie ze szpitala 
pilnowanego przez UB Leona Komo-
rowskiego „Żbika”. Komorowski został 
ranny podczas akcji ROAK na siedzi-
bę grójeckiego PUBP w listopadzie 
1945 r. Przebywał pilnowany przez 

uzbrojonych funkcjonariuszy bezpie-
ki w Szpitala Przemienienia Pańskie-
go w Warszawie. W styczniu 1946 r. 
konspiratorzy rozbroili wartowni-
ka UB i bez jednego wystrzału odbi-
li „Żbika”. W akcji uczestniczyli: brat 
księdza Henryk, Władysław Kacprzak 
„Mac-Artur”, Zbigniew Maliszewski 
„Rwal”, Zbigniew Przybysz, Czerwiń-
ski, R. Pietras i Wiesław Cabanowski 
„Ciemny”.

W ŁAPACH 
KOMUNISTYCZNYCH 
ZBRODNIARZY

Został aresztowany 1 czerwca 1946 r. 
w Warszawie przy ul. Chłodnej. Aby 
nie uciekł UBecy postrzelili go w nogę. 
Podczas przesłuchań w ranie grze-
bano mu pogrzebaczem, a po kilku 
dniach nogę amputowano. Władze 
komunistyczne wykorzystały przed 
zbliżającymi się wyborami parla-
mentarnymi jego proces do ataków 
na PSL. Dzień przed Wigilią 1946 r. 
jako pierwszy kapłan katolicki, został 
skazany przez Wojskowy Sąd Rejono-
wy na karę śmierci. Ostatecznie wła-
dze komunistyczne ułaskawiły go, 
ale więziono go w strasznych warun-
kach. Często przebywał w pojedyn-
czej, wilgotnej celi. Nie pozwolono mu 
mieć protezy nogi, musiał się czołgać. 
Wyszedł na wolność w lutym 1954 r. 
Zniszczony fi zycznie i psychicznie nie 
wrócił do dawnej aktywności i spraw-
ności. Zmarł 8 lutego 1964 r. w Górze 
Kalwarii. Spoczywa w grobie rodzin-
nym na cmentarzu w Maciejowicach.

TOMASZ PLASKOTA

Potrzebujemy tych pieniędzy na:
nowe drogi i ścieżki rowerowe
poprawę funkcjonowania służby zdrowia i stanu naszych
szpitali
tworzenie nowoczesnych miejsc pracy w standardzie  
europejskim  i wspieranie lokalnej przedsiębiorczości
obrona lotniska, które nie należy do żadnej partii 
tylko do mieszkańców regionu
pilotażowy w skali kraju program rewitalizacji osiedli

Kilka słów o mnie...
Mam kochającą rodzinę i dobrze funkcjonującą firmę, 
którą budowałem przez ponad  30 lat.  Z wykształcenia
jestem matematykiem, ale przez całe życie zawodowe
prowadzę własną firmę handlową, głównie w branży
metalowej, narzędziowej i BHP.
Od lat też działam społecznie i charytatywnie, 
w szczególności w organizacjach sportowych 
i zrzeszających przedsiębiorców.

SEJMIK MAZOWIECKI TO OGROMNY BUDŻET INWESTYCYJNY.
BĘDĘ ZABIEGAŁ O TO, ŻEBY JAK NAJWIĘCEJ PIENIĘDZY Z TEGO BUDŻETU
TRAFIŁO DO RADOMIA I CAŁEGO NASZEGO REGIONU 

BRYMORA
SEJMIK WOJEWÓDZTWA

TRZECIA
DROGA

Polecam

Cezary1
MAZOWIECKIEGO

Materiał KKW Trzecia Droga PSL - PL2050 Szymona Hołowni

„Sumienie Hioba. 
Rzecz o ks. Bolesławie 

Stefańskim”, 
scenariusz: Tomasz Plaskota

reżyseria: Piotr Zarębski

Link do fi lmu: 
www.youtube.com/

watch?v=jvFABIxD29w
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Rada Powiatu
GRÓJECKIEGO

Daria 

Bobrowska-Wachniewska 

 

okręg nr 1

1

2 3 4

5 6 7

Okręg nr 1 głosować na nas mogą wszyscy 
mieszkańcy Gminy i Miasta Grójec

Daria 
Bobrowska-Wachniewska

Idziemy po 
lepsze jutro 

Anita 
Dusińska

Andrzej 
Jakubiak

Sławomir 
Sitarek

Jerzy 
Bińkiewicz

Jolanta 
Czamara

Małgorzata 
Jachowska

Nasze postulaty
• Skuteczne zarządzanie kluczem do rozwoju 

powiatu.
• Współpraca i wymiana doświadczeń pomiędzy 

gminami = rozkwit powiatu.
• Wykorzystanie potencjału pozyskiwania środków 

zewnętrznych jako podstawowe narzędzie działań 
Powiatu Grójeckiego.

• Propagowanie prawidłowych postaw społecznych 
wśród dzieci i młodzieży. „Przyszłość dziecka za-
leży od tego, co możemy dziś dla niego zrobić”.

• Rozwój naszego regionu poprzez promocję dzie-
dzictwa historycznego i kulturowego. „Sadow-
nictwo – najważniejszym elementy lokalnej 
tożsamości”.

• Bezpieczeństwo ostoją praworządności. Nacisk 
na zadania ustawowe Starosty w zakresie ogólnie 
rozumianego bezpieczeństwa, w tym obrony cy-
wilnej, zarządzania kryzysowego oraz transportu 
zbiorowego i dróg publicznych.

• Zachowanie dziedzictwa obszarów wiejskich po-
przez kultywowaniu naszych lokalnych tradycji.

Idziemy po lepsze jutro



22  www.zyciegrojca.pl
 facebook.com/zyciegrojcaPROMOCJA ROK XVI NR 3 (167) 27 maRzec 2024

K
A

N
D

Y
D

A
C

I D
O

 R
A

D
Y

 M
IE

J
S

K
IE

J
 W

 G
R

Ó
J

C
U

OKRĘG NR 1

OKRĘG NR 2

KAROL 
BIEDRZYCKI KUCHARSKA 

BARBARA
KASICA 
JERZY
 

TENNOU 
KATARZYNA

CIEPIENIAK 
SZYMON

PATRYK 
TUJAK

MATEUSZ
KALINOWSKI

DOROTA
KLIMEK

KAZIMIERZ
KOCHAŃSKI

ALEKSANDRA
ORGANIŚCIAK

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

RAZEM MOŻEMY STWORZYĆ LEPSZY GRÓJEC

5

 
AGNIESZKA

WACHULEC
KAMIENIK

KUNKA 
RAFAŁ

KAWALEC 
PIOTR 

JAŁOSZYŃSKA 
ALEKSANDRA

MIĄZEK
KURZYŃSKA
AGATA

ANDRZEJ
SIEDLECKI

 GRZEGORZ
GÓRZYŃSKI

1 2 3 4 5

6 7

1
JAŁOSZYŃSKA 
4

LISTA NR 21

Naszym kandydatem 

na Burmistrza Gminy 

i Miasta Grójec 

jest Karol Biedrzycki 

www.kwwkarolabiedrzyckiego.pl
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TOMASZ
 

JUSTYŃSKI KRUSZEWSKA
EWA
 

SIWIEC 
ŁUKASZ
 

SADOWSKA 

 
KAROLINA

SKORUPSKI 
PIOTR

KATARZYNA
SZELĄGOWSKA

MARCIN
SIENNICKI

MARIUSZ
BŁASZCZYKOWSKI

SYLWESTER
SWĘD

ANETA
TULL
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RAZEM MOŻEMY STWORZYĆ LEPSZY GRÓJEC

LISTA NR 21

Naszym kandydatem na Burmistrza
 Gminy i Miasta Grójec jest Karol Biedrzycki 

www.kwwkarolabiedrzyckiego.pl
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Święto Kwitnących Jabłoni 2024
W TYm ROKU 
NaJPOPULaRNIeJSze 
ŚWIĘTO NaSzeGO ReGIONU 
zaPLaNOWaNO Na SOBOTĘ, 
25 maJa. ImPReza ODBĘDzIe 
SIĘ Na TaRGOWISKU 
mIeJSKIm.  
Na WYDaRzeNIe 
zaPRaSzaJĄ BURmISTRz 
GmINY I mIaSTa GRÓJec 
ORaz DYReKTOR 
GRÓJecKIeGO OŚRODKa 
KULTURY.

Bajm, Mesajah i Kubańczyk – 
to gwiazdy, które wystąpią 
podczas 63. edycji ŚKJ, a razem 

z nimi moc atrakcji dla publiczności.
Już wkrótce pełny harmonogram 

wydarzenia znajdziecie na stronie 
internetowej www.gokgrojec.pl oraz 
w kolejnym numerze gazety Życie 
Grójca.

masz psychę? Nie muszę jej mieć!
15 marca w Grójeckim Ośrodku 
Kultury licealistki z Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. 
Piotra Skargi w Grójcu i z LXIV 
Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Ignacego 
Witkiewicza w Warszawie: 
Kinga Aderek, Róża Kucman 
oraz Natalia Sobierajewska 
przeprowadziły we współpracy 
z Grójeckim Ośrodkiem Kultury 
dwie prelekcje na temat presji 
rówieśniczej. 0presja to projekt 
społeczny, realizowany jest 
w ramach olimpiady Zwolnieni 
z Teorii.

W  zajęciach warsztatowych 
udział wzięli uczniowie 
ze szkół terenu Gminy Gró-

jec: z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Gabriela Narutowicza w Grój-
cu, Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Józefa Wybickiego w Grójcu, 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
im. ks. Piotra Skargi w Grójcu, Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Bajkopi-
sarzy Świata w Lesznowoli, Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. gen. 
bryg. Jana Kowalewskiego w Bików-
ku oraz z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. św. Jana Pawła II w Czę-
stoniewie. Swą obecnością zaszczyciły 
panie z Urzędu Gminy Grójec – naczel-
nik Wydziału rozwoju i promocji – 
pani Daria Bobrowska-Wachniewska 
i pani dyrektor Zespołu Administra-
cyjnego Placówek Oświatowch – Anna 
Wiśniewska.

PRESJA

Wydarzenie miało na celu profilakty-
kę presji rówieśniczej wśród młodzie-
ży w wieku dojrzewania, zapoznanie 
nastolatków ze sposobami radzenia 
sobie z naciskiem kolegów i koleżanek, 
uwrażliwienie na potrzebę akceptacji 
samego siebie, czy zwrócenie uwagi 
na szukanie pomocy wśród specjali-
stów w trudnych sytuacjach.

Natalia wprowadziła w temat pre-
sji, analizując zjawisko presji. Oka-
zało się, że niestety dla większości 

uczniów presja kojarzy się negatyw-
nie. Po wspólnej dyskusji uczestnicy 
warsztatów ustalili obszary zachowań 
rowieśników, gdzie oddziałuje presja 
pozytywna.

SPECJALIŚCI

Róża przytoczyła niechlubne i dają-
ce do myślenia statystyki, które biją 
na alarm, młodzi ludzie coraz częściej 
potrzebują pomocy specjalistów, nato-
miast Kinga zajęła się właśnie rozmo-
wą ze specjalistami. Podczas prelek-
cji uczniowie wysłuchali wypowiedzi 
psychologów z fundacji FARO. Pani 
Kamila Świstowska i Katarzyna Gro-
mek-Kulasza opowiadały o przyczy-
nach presji, jej mechanizmach, roz-
poznawaniu, potem pokazały, jaki 
wpływ może mieć presja doświad-
czana w młodości na dorosłe życie.

KONFLIKT Z PRAWEM

Zespół 0presji zaprosił do współ-
pracy Panią Ewelinę Kozdruj, aspi-
rant sztabową Komendy Powiatowej 
Policji w Grójcu, żeby przedstawiła 
swoje doświadczenia związane z pre-
sją rówieśniczą. Presja niestety czę-
sto prowadzi do konfliktu z prawem. 
Pani aspirant, powołując się na licz-
ne przykłady przestrzegała przed 
przekraczaniem granic. Okazuje się, 

że młodzi ludzie często ulegają namo-
wom do złego ze strony grupy rówie-
śniczej, konsekwencje ponoszą oby-
dwie strony, niestety z problemem 
wykluczenia, lęku i depresji pozosta-
je osoba dręczona. Ważne jest, by nie 
została wtedy sama, by nie bała się 
poprosić o pomoc.

Temat okazał się ciekawy dla mło-
dych ludzi, zachęceni otwartością pro-
wadzących chętnie zadawali pytania, 
analizowali studium przypadku, roz-
wiązywali quiz, którego nagrodą były 
książki ufundowane przez Grójecki 
Ośrodek Kultury.

Natalia, Róża i Kinga dziękują 
wszystkim za przybycie.

INFO, PROJEKT OPRESJA

Jan zakrzewski 
i przyjaciele czarują 
publiczność w Grójcu
W środowy wieczór 28 lutego, 
Grójecki Ośrodek Kultury 
wypełnił się po brzegi 
miłośnikami operetki i musicalu. 
Wszystko za sprawą koncertu 
„Jan Zakrzewski i jego 
Przyjaciele”, podczas którego 
znakomici soliści zaprezentowali 
najpiękniejsze arie i piosenki 
z tych gatunków.

Na  scenie w ystąpili: Jan 
Zakrzewski – tenor, Graży-
na Mądroch – sopran kolo-

raturowy, Ewelina Hańska – sopran 
i Ryszard Morka – bas.

Już od pierwszych dźwięków 
artyści oczarowali publiczność 
swoim talentem i charyzmą. W pro-
gramie koncertu znalazły się naj-
w ięk sze przeboje operetkowe 

i musicalowe, takie jak „Wielka 
sława, to żart”, „Czardasz – Ah, Juli-
ska”, „Skrzypek na dachu”, „Memo-
ry” i „Missisipi”.

Soliści zachwycili publiczność nie 
tylko pięknymi głosami, ale również 
scenicznym wdziękiem i humorem. 
Szczególnie ciepło przyjęto duety Jana 
Zakrzewskiego z Grażyną Mądroch 
oraz Eweliną Hańską.

Koncert „Jan Zakrzewski i jego 
Przyjaciele” był prawdziwą ucztą dla 
miłośników dobrej muzyki. Publicz-
ność zgotowała artystom owacje 
na stojąco, a bisy trwały niemal tak 
długo, jak sam koncert. To był wyjąt-
kowy wieczór pełen pięknych melodii, 
wzruszeń i dobrej zabawy. Już teraz 
czekamy na kolejne koncerty Jana 
Zakrzewskiego i jego przyjaciół!

REDAKCJA

Mesajah Kubańczyk


